



سده شصت و نه
۰۹
۰۶
۱۴۰۰

صبح امروز

خراسان رضوی

۱۹۱

مرکز پاسخگویی به سوالات کرونا

دانشگاه علوم پزشکی مشهد

سخنگوی شورای شهر در نطق پیش از دستور خطاب به دولت و مجلس مطرح کرد:

مشهد نیازمند بودجه مستقل

آسیب‌های یک مهاجرت غیر قانونی؛

از حاشیه‌نشینی تا فقدان آینده‌ای روشن

۴

به بهانه سالروز ترور شهیدان رجایی و باهنر؛

تروریسم ابزار

استعمارگری نوین

۲

بررسی تبعات طرح‌های انتقال آب به فلات مرکزی؛

مُسکَنی با عوارض زیاد!

۳

یکی از برجسته‌ترین پژوهشگران موسیقی نواحی و آیینی ایران خطاب به وزیر ارشاد؛

موسیقی، فقط «ترانه خوانی»

و «ترانه سازی» نیست

۵



رویداد

بیابنه دفتر تهران جنبش امل لبنان درخصوص چهل و سومین سالگرد ربودن امام موسی صدر

همچنان چشم‌انتظار

دفتر تهران جنبش امل لبنان درخصوص چهل و سومین سالگرد ربودن امام موسی صدر بیابنه‌ای صادر کرد.

در این بیابنه آمده است: چهل‌وسه سال پیش در نُه شه‌ورماه و درست اندکی پیش از پیروزی انقلاب اسلامی ایران، امام موسی صدر، رهبر شیعیان لبنان، در خاک لیبی ربه‌ود شد. معمر قذافی عامل این جنایت بود؛ جنایتی که برخی آن را «جنایت قرن» خوانده‌اند. به‌رغم گذشت چهل‌واندی سال از این ماجرا همچنان چشم‌انتظار آمدن امام موسی صدر هستیم. او پایه‌گذار مقاومت است و شاید جرمش هم همین بود. به هر روی، تلاش‌های صورت گرفته برای نجات او و دو همراهش تا کنون بی‌ثمر مانده است و باید برای بازگرداندن آن‌ها طرحی نو درافت‌د. جمهوری اسلامی ایران همیشه حامی مظلومان بوده است و امروز نیز ما چشم به حمایت آن داریم تا این فراق پایان یابد و امام صدر به میان فرزندان بازگردد.

پیگیری

گزارش تخلفات در زندان اوین به رئیس قوه

قضایه ارانه شد

طبق گزارش دادستانی کل کشور و همچنین مرکز حفاظت و اطلاعات کل قوه قضایه درخصوص انتشار تصاویری از زندان اوین، مشخص شد از ناحیه بعضی از ماموران زندان تخلفاتی صورت گرفته که بلافاصله دستور داده شد هرچه سریعتر متخلفان تحت تعقیب قرار گرفته و حسب مورد به تخلف آنها رسیدگی شود.

به گزارش روزنامه صبح‌امروز، به نقل از مرکز رسانه قوه قضایه، پس از انتشار تصاویری از زندان اوین در خصوص رفتار بعضی از ماموران داخل زندان با زندانیان، برخورد برخی مامورین با یکدیگر و اقدام به خودزنی و خودکشی برخی زندانیان؛ رئیس قوه قضایه به دادستان کل کشور ماموریت داد سریعاً به موضوع رسیدگی و نتیجه را گزارش کند. در همین راستا بلافاصله حجت الاسلام والمسلمین منتظری، با مشخص کردن کمیته‌ای متشکل از کارشناسان حوزه‌های مختلف مرتبط با موضوع دستور استقرار این کمیته را در زندان اوین صادر کرد.

سه روز پس از استقرار کمیته تخصصی بررسی تصاویر زندان اوین بود که دادستان کل کشور با تشکیل یک تیم چهار نفره از بخش‌های مختلف زندان بازدید، با مسئولان و ماموران بخش‌ها و همچنین با تعدادی از زندانیان به صورت چهره به چهره دیدار و گفتگو کرد. پس از بررسی‌های به عمل آمده در مورد زوایای مختلف موضوع، اولین گزارش در این خصوص به رئیس قوه قضایه گزارش ارائه شد.

همزمان مرکز حفاظت و اطلاعات کل قوه قضایه نیز گزارشی در این مورد به حجت الاسلام و المسلمین اژدای ارائه کرد.

بر اساس گزارش دادستانی کل کشور و همچنین مرکز حفاظت و اطلاعات کل قوه قضایه مشخص شد از ناحیه بعضی از ماموران زندان تخلفاتی صورت گرفته که بلافاصله دستور داده شد هر چه سریعتر متخلفان تحت تعقیب قرار گرفته و حسب مورد به تخلف آنها رسیدگی شود.

بنا بر این گزارش؛ تا به امروز ۶ نفر تحت تعقیب قضایی و بازپرسی قرار گرفته، دو نفر بازداشت و باقی با قرار مناسب آزاد شدند.

در بخش تحلیل و بررسی علت احتمالی انتشار این تصاویر در بازه زمانی حاضر در گزارش‌های ارائه شده اینگونه نتیجه‌گیری شده است: نظر به ادامه با سرعت روند تحول که با تعالی همراه شده و تاکید چندین باره رئیس قوه قضایه به موضوع زندان و زندانی در جلسات مختلف و همچنین بازدید رئیس دستگاه قضا از سه زندان ایلام، رجایی شهر و اوین در ۲۵ روز ابتدای خدمت که با رشد ششمگیر حضور مقامات قضایی در زندان‌های سراسر کشور همراه بوده است و همچنین دستورات و تأکیدات مؤکد رئیس قوه قضایه در جلسات و بازدیدهای مختلف پیرامون بهبود وضعیت زندانیان؛ از «بازرسی‌های مستمر و سرزده» و «تمهید مقدمات برای اعطای عفو و مرخصی به زندانیان» تا «تاکید بر عدم صدور قرار بازداشت موقت تا حد امکان» و «مقوله تفکیک زندانیان» احتمال می‌رود یکی از علت‌های انتشار این تصاویر و وقایع اخیر که مربوط به سال‌های گذشته است در جهت خدشه بر روند اصلاحی و تحولی اخیر بوده است.

دادستان کل کشور در ادامه گزارش خود به رئیس قوه قضایه اعلام کرد برای بررسی همه جانبه و علل و عوامل تخلفات نیاز به زمان بیشتری است که متعاقبا گزارش‌های تکمیلی ارائه خواهد شد.

به گزارش مرکز رسانه قوه قضایه در گزارش‌های ارسالی مراجع زیربط به رئیس قوه قضایه مشخص شد نسبت به بعضی از تخلفات که در قیلم‌ها مشهود است قبلا در همان مقطع زمانی رسیدگی صورت گرفته و افراد تنبیه و با از سمت خود عزل و یا اخراج شده‌اند. این گزارش حاکی است رئیس قوه قضایه پس از رویت و استماع گزارش‌ها به دادستان کل کشور و مرکز حفاظت و اطلاعات کل قوه قضایه دستور داد با دقت و سرعت به تحقیقات خود ادامه داده و اگر از ناحیه هر کس و هر فردی تخلفی صورت گرفته باشد بدون اغماض برخورد لازم صورت گیرد.



اردوغان: هرکس در منطقه می‌خواهد سنگی جابه‌جا کند باید اول از ترکیه اجازه بگیرد

رئیس جمهوری ترکیه در مراسم رونمایی از پهباد پیشرفته «بیرقدار آکینچی» تأکید کرد که کوچکترین تحرکی در منطقه باید با اجازه ترکیه باشد.

به گزارش میدل ایست نیوز، «رجب طیب اردوغان»، رئیس جمهوری ترکیه، در مراسم رونمایی از پهباد پیشرفته «بیرقدار آکینچی»، گفت که این پهباد یک حادثه غیرمتربقیه در سطح جهانی است و تیر اول همه نشریات جهان خواهد شد و «دنیا باید بفهمد که ترکیه به سطح بسیار بالایی از پیشرفت رسیده است».

وی گفت: «هرکس در منطقه می‌خواهد سنگی جابه‌جا کند باید اول از ترکیه اجازه بگیرد» و افزود که «بدون ترکیه تحقق صلح ناممکن است».

او همچنین تأکید کرد که در حال حاضر ۸۰ درصد صنایع دفاعی ترکیه بومی است.

حسین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه کشورمان در ارتباط با حواشی ایجاد شده در مورد عکس یادگاری شرکت‌کنندگان در نشست منطقه‌ای حمایت از عراق گفت: من در جایی ایستادم که جایگاه واقعی جمهوری اسلامی ایران است.

وزیر امور خارجه دوشنبه شب در گفت‌وگوی ویژه خبری در پاسخ به سوالاتی در ارتباط با برخی از حواشی ایجاد شده در مورد عکس دسته جمعی مقامات شرکت‌کننده در نشست بغداد و جایی که او ایستاد، گفت: من در این نشست در جایی ایستادم که جایگاه واقعی ایران و نماینده جمهوری اسلامی ایران بود.

امیرعبداللهیان در این گفت‌وگو که به صورت زنده از شبکه ۲ سیما و با موضوع برنامه‌های وزارت امور خارجه در دولت سیزدهم بخش می‌شد، در پاسخ به سوالاتی در مورد برجام و مذاکرات وین و برخی از موضع‌گیری‌های کشورهای غربی از جمله آمریکا در ارتباط با این مذاکرات هم گفت: گاهی اوقات می‌بینیم که مقامات آمریکایی مصاحبه‌هایی انجام می‌دهند و برخی از حرف‌های تکراری و غیرسازنده‌ای که همواره می‌زدند را تکرار می‌کنند. از جمله اینکه مثلا پیشنهادات ما برای همیشه روی میز نیست. وی با اشاره به دیدار چندی پیش خود با نماینده اتحادیه

اروپا در مذاکرات برجام که برای شرکت در مراسم تحلیف رئیس‌جمهور به تهران سفر کرده بوده، اظهار کرد: من در دیدار با نماینده اتحادیه اروپا گفتم که آمریکایی‌ها از ادبیات تهدید علیه ایران نتیجه‌ای نمی‌گیرند و تا زمانی که موبدبانه با مردم ایران صحبت نکنند به نتیجه‌ای نخواهند رسید و آنها باید از این ادبیات دست بردارند چراکه اینگونه ادبیات پیام سازنده‌ای را به دولت جدید ایران منتقل نمی‌کند. آنها باید مرور کنند که آیا تانکون از این ادبیات دستاوردی داشته‌اند یا نه.

امیرعبداللهیان ادامه داد: ما به صورت شفاف اعلام کرده‌ایم از مذاکره‌ای که در آن منافع ملت ایران محقق شود استقبال می‌کنیم. به دنبال فرار از میز مذاکره نیستیم و دولت سیزدهم مذاکراتی را پیگیری می‌کند که در آن به دستاوردهای ملموسی در راستای تامین منافع و حقوق مردم ایران برسد و منافع ایران و مردم ایران تامین شود. وی در بخش دیگری از صحبت‌های خود با بیان اینکه توقع مجلس از دولت این است که در جریان مذاکرات حقوق حداکثری ایران تامین شود، ادامه داد: ما به طرف مقابل گفت‌ه‌ایم که رویکردشان را در مذاکره تغییر بدهند. ما رویکرد اتلاف وقت را نمی‌پذیریم و باید مذاکرات نتایج ملموسی در



به بهانه سالروز ترور شهیدان رجایی و باهنر؛

تروریسم ابزار استعمارگری نوین

شهروندی به تروریست‌ها، خاک کشور خود را به پایگاه امنی برای آنها مبدل نموده‌اند، بانیان اصلی اشاعه تروریسم در جهان بوده و مسئولیت بین‌المللی ناشی از هر گونه فعل و یا ترک فعل آنها در این رابطه قطعی بوده و هرگز مشمول مرور زمان نخواهد شد. ۴۰نقض حقوق اساسی و بنیادین ملت‌ها به واسطه ترور از جمله نقض فاحش حق حیات، ایجاب می‌کند تا سازمان‌های بین‌المللی حقوق بشری، ضمن اتخاذ تدابیر جدی و پیشگیرانه و مقابله‌ی موثر با ترور در همه ابعاد آن نهایتاً نقش موثری در تقویت صلح و امنیت بین المللی در جهان ایفا کنند.

۵.هجمه رژیم‌های حامی تروریسم علیه جریان‌های مقاومت مردمی و شناسایی مزورانه آنها به عنوان گروه‌های تروریستی در عصر دسترسی به اطلاعات ادبیاتی نخ نما، پرهزینه و فاقد ارزش است. ۶.امروز سکوت، انفعال و در اختیار قرار دادن امکانات و تربیون‌های بین‌المللی به تروریست‌ها، علاوه بر مسئولیت دولت‌ها و سازمان‌های بین المللی به دلیل مساعدت آنها در اشاعه فرهنگ ترور و وحشت خود به یکی از اصلی‌ترین توانییم از ظرفیت کشورهای و امنیت بین‌المللی در سراسر جهان تبدیل شده است.»

صلح و امنیت بین‌المللی را در همه اشکال آن و فارغ از مختصات جغرافیایی کشورها با مخاطرات جدی روبرو خواهد ساخت. ستاد حقوق بشر جمهوری اسلامی ایران ضمن یادآوری کشور ایران بعنوان قربانی اصلی تروریسم در جهان و گرامیداشت یاد و خاطره تمامی شهدای ترور به ویژه شهید رجایی و شهید باهنر رئیس‌جمهور و نخست وزیر محبوب ایران در سال ۱۳۶۰، اعلام می‌دارد:

۱.حمایت‌هاو پشتیبانی‌های سیستماتیک رژیم آمریکا و دولت‌های غربی از تروریست‌ها و جریان‌های وابسته به آن در جهان، ترجمان ادعای دروغ آنها در مبارزه با پدیده تروریسم و استفاده ابزاری از این ظرفیت در پیشبرد اهداف استعمارگرانه‌انهاست. ۲.سکوت و انفعال در برابر ترور در هر نقطه جهان و تقسیم تروریسم به خوب و بد، اصلی ترین ظرفیت اشاعه تروریسم در اقصی نقاط جهان بوده و هیچ دولت و ملتی از ثبات سو آن در امان نخواهد بود. ۳.دولت‌ها و سازمان‌های بین‌المللی که در برابر فجیع‌ترین عملیات‌های تروریستی در ایران عامدا سکوت اختیار کرده و در طول ۲۲ سال گذشته چشم خود را بر ترور دهه‌ها هزار نفر انسان بی‌گناه در ایران بسته و بعضا با اعطای مصونیت، تابعیت و حقوق

امیرعبداللهیان در پاسخ به حواشی یک عکس؛

جایی ایستادم که جایگاه واقعی نماینده ایران بود

می‌دهد ریشه در رفتارهای آمریکا در افغانستان دارد، گفت: آنها حتی به موج مردمی که در فرودگاه کابل حضور داشتند رحم نکردند و دیدید که چه صحنه‌های نگران‌کننده و ناراحت‌کننده‌ای ایجاد شد.

امیرعبداللهیان با بیان اینکه بیگانگان باید دست از سر افغانستان و دخالت در امور این کشور بردارند، گفت: مردم افغانستان و رهبران گروه‌ها و اقوام مختلف در افغانستان از این حد از توانایی برخوردار هستند که بتوانند برای آینده کشورشان تصمیم بگیرند. ما از یک افغانستان امن و پایدار که با همسایگانش در صلح و صفا زندگی کند حمایت می‌کنیم و اینکه مردم افغانستان باید خودشان سرنوشتشان را تعیین کنند.

وی همچنین در مورد برگزاری اجلاس کشورهای همسایه افغانستان و اعلام آمادگی تهران برای برگزاری این نشست در ایران گفت: ما با برخی از همسایگان افغانستان گفت‌وگوهایی را داشته‌ایم. روز پنجشنبه وزیر خارجه پاکستان به تهران آمدند و در تلاش هستیم که با راینزی با سایر همسایگان افغانستان بتوانیم از ظرفیت کشورهای همسایه افغانستان استفاده کنیم تا این ظرفیت که به تحقق وضعیت مطلوب در این کشور کمک کند.

مسئولان دارند و از مشاوره این افراد و گروه‌ها باید استفاده کنیم. حتما از نخبگان نیز استفاده خواهیم کرد. جی‌جیدی گفت: مدیر را برای اسرمد انتخاب می‌کنیم و باید او بتواند وظایفش را انجام دهد. مدیر پروازی نمی تواند به وظایفش عمل کند. مدیر پروازی اصلا مورد تایید نیست و حتما عزیزی را جایگزین می‌کنیم. این موارد مربوط به موضوعات خاصی است و انتخاب مدیر پروازی توهین به ملت است. وی ادامه داد: جوانگرایی و شایسته سالاری اصل است. انتخاب شایسته‌ها از بین جوانان مهم است. رهبر معظم انقلاب تأکید کردند که باید ساز و کار را برای کادرسازی انجام دهیم. در مقام استاندار باید فرد انتخاب شده قدرت پاسخگویی داشته باشد و اولویت با جوانان است. وزیر کشور اظهار کرد: فرهنگ درستی نیست که ببینیم نفر بعدی کیست و تا پایان حضور آهسته تزدبویم. این با فرهنگ انقلابی سازگار نیست و افراد حاضر تا آامن افراد جدید باید با تمام توان کار خود را انجام دهند.

قرار است سرزمین و منطقه را بسازد باید امکانات و اختیارات کافی داشته باشد. باید بودجه‌ها را استانی بنویسیم و با دادن اختیارات به این سمت برویم که براساس اختیارات، بخواییم که هر استان به نقطه خاصی برسد. جی‌جیدی اظهار کرد: در مجلس یادآوری کردم در وصیت حضرت امام که یکی اسناد مهم است ایشان به شاخص‌های استاندارد می پردازد و می فرماید استاندارد باید لایق و عاقل و سازگار با مردم و متدین باشد تا آرامش در کشور ایجاد شود. ایشان این خصوصیات را به وزرای کشور در آینده توصیه می‌کنند. امروز مشکل کشور اقتصادی است و استاندار باید مسائل اقتصادی را بشناسد و لیاقت خود را نشان دهد. وی ادامه داد: استانداری و همه دستگاه‌های اداری محل اعمال سلیاق شخصی و سیاسی نیست؛ دستگاه اداری باید در خدمت مردم باشد. اگر استاندار و بقیه مسئولان خود را خدمتگار مردم ندانند از درجه اعتبار ساقط هستند. وزیر کشور توضیح داد: معتمدان و نمایندگان، نظراتی درباره

تعادل برای هر نیمه برسیم. جی‌جیدی گفت: چند سند بالادستی مهم داریم که باید خوب اجرا شود. سند آمایش سرزمینی از استراتژیهای بالادستی حکمرانی باید با الگوهای بومی شکل گیرد. وی اضافه کرد: به عنوان نمونه در حکمرانی آب، مردم میراب داشتند و خود مردم تصمیم می گرفتند این نظام را ما یعنی دولت‌ها بهم زدیم و یک دستگاه نشانه‌ایم. این از دست مثال ما زیاد است و اهتمام ما شناسایی این موارد برای کاهش نقش دولت و تصدی گری مردم است. وزیر کشور توضیح داد: برنامه‌های بخشی و استانی و ملی داریم. این برنامه‌ها اگر در تعادل قرار نگیرد، ایجاد مزاحمت می کند. اگر برنامه بخشی با برنامه استانی هماهنگ نباشد مشکل ساز می شود. ما برخی صنایع را جایی برديم که آنجا کمبود آب داریم و در آن زمان به این مهم توجه نکردیم و این عدم تعادل، کشور را دچار مشکل کرده است. اگر کشور را به دو نیم تقسیم کنیم کشور دو وضعیت متفاوت دارد و باید به

وزیر کشور: انتخاب مدیر پروازی توهین به ملت است

می شوند؛ مردم باید در انتظار تصمیم دولت باشد و همه چیز

وابسته به دولت می‌شود که این امر اشتباه است و با الگوی اسلامی ایرانی ما نمی‌خواند؛ باید این مهم بازسازی شود. حکمرانی باید با الگوهای بومی شکل گیرد. وی اضافه کرد: به عنوان نمونه در حکمرانی آب، مردم میراب داشتند و خود مردم تصمیم می گرفتند این نظام را ما یعنی دولت‌ها بهم زدیم و یک دستگاه نشانه‌ایم. این از دست مثال ما زیاد است و اهتمام ما شناسایی این موارد برای کاهش نقش دولت و تصدی گری مردم است.

وزیر کشور توضیح داد: برنامه‌های بخشی و استانی و ملی داریم. این برنامه‌ها اگر در تعادل قرار نگیرد، ایجاد مزاحمت می کند. اگر برنامه بخشی با برنامه استانی هماهنگ نباشد مشکل ساز می شود. ما برخی صنایع را جایی برديم که آنجا کمبود آب داریم و در آن زمان به این مهم توجه نکردیم و این عدم تعادل، کشور را دچار مشکل کرده است. اگر کشور را به دو نیم تقسیم کنیم کشور دو وضعیت متفاوت دارد و باید به

نزدیک مسائل را دیدند و با مردم گفت وگو کردند و از طرح غدیر که برای آبرسانی است، بازدید کردند. از طرح آب و فاضلاب بازدید شد. همچنین به مناطقی که آب رسیده بود، بازدید کرد و در ادامه بین شیوخ و شورای اداری حضور یافت. وی با اشاره به نقش وزارت کشور به عنوان تجميع کننده فعالیت‌ها و بسیج کردن ظرفیت‌ها در بخش‌های مختلف کشور یادآور شد: هماهنگ سازی، میدان داری و موتور محرک بودن از دیگر کارکردهای حکمرانی است که باید در وزارت کشور رخ دهد. وزیر کشور اظهار کرد: وزارت کشور باید در جایگاه اصلی خود بنشیند و ارتقای کیفیت و کفایت حکمرانی رخ دهد. البته حکمرانی مشمول جریانات دولتی نیست، یک امر عمومی است که باید بین مردم و دولت تعریف شود. موفقیت و هنر بزرگ این است که نقش بیشتر را به مردم بدهیم.

جی‌جیدی ادامه داد: پرووکراسی‌ها بسیاری از هنجارهای بین مردم را از بین برده است و دولت همه کار و مردم هیچ کاره



اثربخشی رمدسیور بستگی به زمان آغاز درمان دارد

استاد شیمی دارویی دانشگاه علوم پزشکی مشهد با اشاره به اینکه طبق تجربیات اثربخشی رمدسیور بستگی زیادی به زمان شروع درمان دارد، بیان کرد: به طور مثال اگر این دارو در هفته اول ابتلا تزریق شود، بیشترین اثر را دارد زیرا در روزهای اول که ویروس در حال گسترش در بدن است، تزریق رمدسیور جلوی توزیع ویروس را می‌گیرد اما اگر فاز ویرال ویروس تمام شده و وارد فاز التهابی در بافت‌های مختلف از جمله کوارش و ریه شده باشد، این دارو تاثیر زیادی نخواهد داشت.

بستنا نوشت: محمدرضا صابری در خصوص داروی رمدسیور و تاثیر آن اظهار کرد: رمدسیور دارویی ضدویروس است که اساسا برای درمان کووید ۱۹ طراحی نشده است؛ در حقیقت این دارو برای درمان ویروسی به نام ابولا که چند سال پیش در آفریقا شایع بود، طراحی شد. این دارو بعدتر برای درمان ویروس‌هایی مثل مرس، سارس و… نیز پیشنهاد شد اما برای هیچ‌کدام به صورت رسمی مصرف نشد و وی تصریح کرد: بر اساس تجربیاتی که تا الان در نظام درمانی به دست آمده، به هر حال نمی‌توان تاثیر رمدسیور را در بهبود بیماران رد کرد، اما هنوز مطالعات و گزارشات علمی و دقیقی مبنی بر اثربخشی این دارو در درمان کرونا منتشر نشده است. عضو هیات علمی دانشگاه علوم پزشکی مشهد با بیان اینکه «زمانی که دنیا گرفتار پاندمی کرونا شد، رمدسیور برای درمان بیماران مبتلا به این ویروس پیشنهاد و مدتی بعد هم به ایران وارد شد» گفت: در حال حاضر رمدسیور به میزان وسیع در حال استفاده است؛ هر چند که اثربخشی آن همچنان زیر سوال است.

فراش حتمی قند خون از عوارض رمدسیور است

وی در خصوص عوارض داروی رمدسیور بیان کرد: پروفایل و اطلاعات علمی این دارو هنوز تکمیل نشده که بخواهیم در خصوص تمام عوارض آن و منع مصرف در بیماران خاص صحبت کنیم، اما آنچه که تاکنون از مصرف این دارو در پاندمی کرونا گزارش شده، حکایت از بروز عوارضی چون افزایش حتمی قند خون در تمام بیماران دارد؛ بنابراین اگر کسی مبتلا به دیابت باشد و این دارو را تزریق کند، حتما باید قند خون او تحت کنترل قرار گیرد. صابری بروز افت فشارخون، سرگیجه و حالت تهوع را از دیگر عوارض این دارو دانست و گفت: علاوه بر این رمدسیور می‌تواند یک‌سری عوارض کلیوی بر جای بگذارد، همچنین ممکن است آنزیم‌های کبدی را افزایش داده و عوارض کبدی به وجود آورد. تمام این عوارض بعد از تزریق رمدسیور در بیماران کرونایی گزارش شده است، اما درصد عوارض و اینکه در چه افرادی چنین مسائلی بروز پیدا می‌کند و چه میزان قابل بازگشت است، هنوز به صورت دقیق گزارش نشده است.

هر ۶ دوز رمدسیور باید تزریق شود

عضو هیات علمی دانشگاه علوم پزشکی مشهد در پاسخ به این پرسش که آیا لازم است بیماران تمام ۶ دوز رمدسیور را به طور کامل تزریق کنند، عنوان کرد: داروهایی که علیه پرازیتهایی همچون باکتری و ویروس استفاده می‌شود، دوره درمانی دارد که باید دوره مصرف این داروها تکمیل شود تا چرخه تکثیر ویروس یا باکتری در بدن متوقف گردد؛ در غیر این صورت ممکن است بیماری دوباره بازگردد یا بدن در مقابل دارو مقاوم شود. بنابراین حتما باید دوره درمانی تکمیل و از ۶ دوز رمدسیور کاملا استفاده شود. صابری در خصوص داروی فلوپیوایر و اثرات آن نیز گفت: این دارو نیز همچون رمدسیور یک داروی ضدویروس به حساب می‌آید که برای ابولا طراحی شده بود و می‌تواند تکثیر رشته‌های RNA ویروس را مهار کند. اثربخشی این دارو نیز هنوز تایید قطعی ندارد و زیر سوال است و برخی مطالعات نیز مصرف آن در بیماران کرونایی را کالرد کرده‌اند. وی در مورد عوارض فلوپیوایر بیان کرد: از آنجایی که این دارو به صورت قرص خوراکی مصرف می‌شود، ممکن است عوارضی مانند مشکلات گوارشی، کاهش اشتهای شدید، حالت تهوع و استفراغ داشته باشد. همچنین این دارو می‌تواند سطح آنزیم‌های کبدی را تغییر داده و عوارضی چون افزایش اسید اوریک خون ایجاد کند. در مجموع شاید بتوان فلوپیوایر را کم‌عارضتر از رمدسیور دانست اما از طرفی با توجه به گزارشات شاید اثربخشی آن نیز از رمدسیور کمتر باشد. استاد شیمی دارویی دانشگاه علوم پزشکی مشهد در خصوص اصرار مردم به تزریق رمدسیور اظهار کرد: شاید مردم تصور می‌کنند اگر برای آن‌ها یا بیمارشان رمدسیور تزریق نشود، بهبودی پیدا نخواهند کرد اما من توصیه می‌کنم مردم به سیستم پزشکی اعتماد داشته باشند و اگر تشخیص پزشک بر این است که در فاز درگیری که در آن قرار دارند، نیاز به تزریق رمدسیور نیست، بر این موضوع اصرار نرورزند یا اگر تشخیص بر تزریق دارویی هست، به این تشخیص اعتماد کنند. صابری گفت: بنابراین معقول‌ترین رفتار این است که به پروتکل‌های درمانی در سطوح مختلف سیستم پزشکی اعتماد کنیم؛ به فرض مثال اگر پزشک می‌گوید آسپirin خوب و وضعیت عمومی بیمار خوب است، به تزریق رمدسیور یا بستری در بیمارستان نباید اصرار ورزید زیرا سیستم ایمنی بدن می‌تواند این سطح از درگیری را کنترل کند.

آنتی‌بیوتیک‌ها نقشش در درمان کرونا ندارد

عضو هیات علمی دانشگاه علوم پزشکی مشهد ضمن اظهار به اینکه داروهایی تقویتی از جمله روی، سلنیوم و ویتامین C به تقویت سیستم ایمنی به طور حتم کمک می‌کند، گفت: داروهایی آنتی‌بیوتیک مطلقا منجر به درمان ویروسی همچون کرونا نمی‌شود زیرا آنتی‌بیوتیک‌ها برای مبارزه با باکتری‌ها طراحی شده است. صابری تصریح کرد: اما دلیل این که ممکن است پزشکی داروی آنتی‌بیوتیک برای بیماری تجویز کند، به تشخیص او بازمی‌گردد. در واقع ممکن است تشخیص پزشک برای فرد خاصی عفویتی غیر از ویروس بوده که کنترل آن نیاز به مصرف آنتی‌بیوتیک داشته است وگرنه آنتی بیوتیک هیچ نقشی در درمان یک عفونت ویروسی ندارد. وی ادامه داد: در پروتکل‌ها به صورت تجربی گفته شده داروهایی آنتی‌بیوتیک همچون آزیترومایسین و… حال بیمار کرونایی را بهبود می‌بخشد که ظاهرا بیشتر در فاز التهابی تاثیر دارد، نه اینکه این ویروس را در بدن از بین ببرد.

زمان طلایی درمان را از دست ندهید

وی با تاکید بر اینکه مصرف خودسرانه داروهای آنتی‌بیوتیک و… و خوددرمانی تنها از دست دادن زمان است، ادامه داد: اصلی‌ترین عارضه خودسرانه این در دست دادن زمان طلایی درمان صبحیح است. زمانی که بیمار شروع به خوددرمانی می‌کند و یک هفته مشغول آن است، شرایط وی بدتر می‌شود و زمانی که وضعیش وخیم شد، با درگیری شدید ریه به سیستم درمانی مراجعه می‌کند. درمان و کنترل بیمار با این وضعیت بسیار دشوار خواهد بود. عضو هیات علمی دانشگاه علوم پزشکی مشهد خاطرنشان کرد: بنابراین توصیه ما این است که بیماران با درمان خودسرانه و عدم اعتماد به سیستم پزشکی زمان را برای درمان در دست از دست ندهند.



ایزدخواه: در هیات مدیره شرکت همیاران توسعه پیمان شمال شرق تاکید شد:

لزوم توسعه فعالیتهای دیجیتال مارکتینگ سازمان همیاری در جهت ایجاد درآمدهای پایدار

دومین جلسه هیات‌مدیره شرکت همیاران توسعه پیمان شمال شرق بر لزوم توسعه و ساماندهی فعالیت‌های حوزه بازرگانی اینترنتی و دیجیتال مارکتینگ توسط این شرکت جدید وابسته به سازمان همیاری شهردارهای خراسان رضوی در جهت ایجاد درآمدهای پایدار برای مجموعه تاکید شد. به گزارش روابط عمومی سازمان همیاری شهردلباهای خراسان رضوی، این جلسه ظهر امروز ۷ شهریورماه با حضور محمد سنجرى مدیرعامل سازمان همیاری و سیدحسین محمزناده سرپرست شرکت همیاران توسعه پیمان شمال شرق دیگر سهامداران برگزار شد. در این جلسه اقدامات و برنامه ریزی های انجام شده به منظور توسعه فعالیت‌های حوزه دیجیتال مارکتینگ حوزه شرکت دایر و وابسته به سازمان همیاری و همچنین تجربی گفته شده داروهای آنتی‌بیوتیک فعالیت‌های اقتصادی آتی مورد بررسی قرار گرفت، همچنین ضمن تاکید بر لزوم تسریع از سرگیری دوباره فعالیت‌های سامانه فروش اینترنتی معین کالا، مقرر شد با حمایت سازمان همیاری فعالیت‌ها، برنامه‌ها و طرح‌های اقتصادی جدید و خلاقانه در این حوزه با پیگیری شرکت توسعه پیمان شرق تدوین و عملیاتی شود. در این جلسه تاکید بر تعیین برنامه عملیاتی و بودجه این شرکت با توجه به تفاوت ساختار فعالیت های آن با سایر مجموعه های تابعه سازمان و برخط بودن سامانه ثبت سفارشات و فروش محصولات بر لزوم تدوین استرژای های مشخص کوتاه مدت جهت افزایش سهم شرکت از بازار تاکید شد.



در دیدار مسئولان ارشد دو نهاد تاکید شد:

همکاری بخش عمرانی سازمان همیاری شهرداریها و

بنیاد مسکن در مسیر رونق صنعت در خراسان رضوی

مدیرعامل سازمان همیاری شهردارى های خراسان رضوی با همراهی مدیر شرکت همیارسازه توس بخش عمرانی وابسته به این نهاد با مدیرکل و معاونان اداره کل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان دیلار و بر تعاملات دوجانبه برای ایجاد رونق و توسعه در صنعت ساخت و ساز گفتگو کردند. به گزارش روابط عمومی سازمان همیاری شهردارى های خراسان رضوی، محمدسنجرى با همراهی عبدالله سبحانى مدیرعامل شرکت همیارسازه توس واحد عمرانی وابسته به سازمان همیاری شهرداریه‌ا در نشست مشترک با سیدرضا موسوی نیامدیرکل و شنوانی و بهرانفر معاونان بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان دیلار و گفتگو کردند. وی در این نشست ضمن معرفی ظرفیتهای سازمان همیاری در حوزه های مختلف بازرگانی و اقتصادی و… به ویژه توان تخصصی شرکت همیار سازه توس به عنوان واحد عمرانی سازمان همیاری گفت: با توجه بهتأسیله‌ها، تجربه و ظرفیت خوب این شرکت عمرانی این آمادگی را داریم تا در حوزه های مختلف مرتبط با صنعت ساخت و ساز مسکن با اداره کل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان همکاری کنیم. مدیرعامل سازمان همیاری شهرداریهای خراسان رضوی ادامه داد: علاوه بر استفاده از توان فنی، تخصصی، اجرایی و امکانات شرکت همیار سازه توس در بخش‌های عمرانی این همکاری‌ها می‌تواند در حوزه تأمین نیازمندیها، ماشین آلات، تجهیزات و مصالح و… با بهره گیری از ظرفیت معاونت بازرگانی و دیگر شرکت‌ها و موسسات فعال و سرمایه گذاری های مشترک نیز بین دو مجموعه در قالب تفاهم نامه‌ها و قراردادهای کاری انجام شود.

مردم افغانستان به دلیل مشکلات داخلی و خارجی موجود در کشورشان بخش بزرگی از مهاجران اجباری جهان را تشکیل می‌دهند و به دلیل هم‌جواری و اشتراک‌های فرهنگی و تاریخی، ایران پس از پاکستان دومین کشور مقصد مهاجران افغانستانی است. حضور آن‌ها به ویژه زنان و دخترشان آسیب‌هایی هم برای آنان به همراه داشته و دارد و اکنون که طالبان بار دیگر بر افغانستان سلطه یافته اهمیت این امر بیشتر می‌شود.

به گزارش روزنامه «صبح امروز» و به نقل از برنا، سلطه طالبان در افغانستان باعث شده تعداد زیادی از مردم از جمله زنان و نظامیان این کشور فرار کرده و از هر راهی برای خروج از کشور خود استفاده کنند، اما سوالاتی که اذهنان را به خود درگیر می‌کند این است که سرنوشت زنان افغان و آینده‌شان چه می‌شود؟ اگر جامعه جهانی بار دیگر افغانستان را رها کند، حقوق زنان در معرض خطر قرار می‌گیرد و باید شاهد آینده‌ای تلخ برای زنان افغان بود. ایران یکی از کشورهای است که همواره میزبان اتباع افغانستان بوده، اما نمی‌توان از آسیب‌ها و مشکلات حضور آن‌ها در ایران چشم پوشید؛ مشکلاتی که اتفاقا بیشتر گریبان گیر همین زنان است.

آسیب‌های مهاجرت غیرقانونی زنان افغان به ایران

به سراغ امیرمحمود حریرچی، آسیب‌شناس اجتماعی و عضو هیات علمی دانشگاه علامه طباطبائی رفتم؛ تا از سال‌ها تجربه او در این حوزه پرس‌و‌جو کنیم. او به آثار حقوقی و قضایی، تابعیت، ازدواج، کار و اشتغال مهاجران افغانستانی در ایران پرداخت.

حریرچی می‌گوید: مهاجرت افغان‌ها به ایران سابقه‌ای دیرینه دارد به ویژه طی سال‌های پس از انقلاب اسلامی که ایران میزبان بزرگ‌ترین جمعیت پناهنده افغانستانی بوده است. موج اولیه این مهاجرت، پس از اشغال افغانستان توسط اتحاد جماهیر شوروی صورت گرفت و در این دوران مهاجران در شهرهای مختلف ساکن شدند و در کنار سایر مردم زندگی کرده و از بسیاری از حقوق و مزایا برخوردار بودند، اما آنچه بیشتر از همه مشکل‌ساز شد، ورود و حضور غیرقانونی گروه وسیعی از افغان‌ها در ایران بود که پیامدهای بسیاری در حوزه اقتصادی، فرهنگی، سیاسی و امنیتی ایجاد کرد.

این جامعه‌شناس با اشاره به مشکلات حقوقی و قضایی مهاجران غیرقانونی گفت: حضور غیرقانونی مهاجران افغانستانی در وهله اول به معنای زیر پا گذاشتن قوانین ایران است؛ چون از همان ابتدا قوانین حقوقی مربوط به اقامت ورود را رعایت نکرده‌اند؛ بنابراین همین سبوتی غیرقانونی، زمینه چالش‌های حقوقی دیگری را فراهم می‌کند که اول از همه، زمینه قانون‌شکنی‌های دیگر را تسهیل می‌کند. به عبارتی ازدواج، کار و تحصیل آن‌ها در ادامه نیز به صورت غیرقانونی انجام می‌شود که هم

برای خودشان و هم کشور ایران مشکل ایجاد می‌کند.

قاجاق شناسنامه؛ از تبعات ورود غیرقانونی

مهاجران به ایران

او می‌گوید اگر مهاجری که به‌صورت غیرقانونی در یک کشور ساکن است، جرمی مرکب شود به راحتی می‌تواند اقدام به خروج از آن کشور کرده و بررسی و پیگیری آن برای دستگاه قضایی مشکل است و این خود زمینه افزایش جرایم را در یک کشور فراهم می‌کند. حتی برخی از افسرادی که به‌صورت غیرقانونی در کشور حضور دارند برای ماندن در ایران اقدامات مختلفی انجام می‌دهند که از جمله این اقدامات خرید شناسنامه افراد ایرانی متوفی، مفقودی و المثنی است که این امر باعث ایجاد قاجاق شناسنامه می‌شود.

تحمیل هزینه‌های اقتصادی و فرهنگی بر دستگاه‌های حقوقی ایران این آسیب‌شناس درخصوص آسیب‌های اشتغال افغان‌ها در مشاغل غیرقانونی بیان کرد: برخی از مهاجران افغانستانی جهت امرار معاش دست به مشاغل غیرقانونی مانند دست‌فروشی، دوره‌گردی، تکدی‌گری یا اتباع اجاری می‌گویند: اگر پدر طفلی، غریب‌ان‌ی گیر همین زنان است.

آسیب‌های مهاجرت غیرقانونی زنان افغان به ایران
به سراغ امیرمحمود حریرچی، آسیب‌شناس اجتماعی و عضو هیات علمی دانشگاه علامه طباطبائی رفتم؛ تا از سال‌ها تجربه او در این حوزه پرس‌و‌جو کنیم. او به آثار حقوقی و قضایی، تابعیت، ازدواج، کار و اشتغال مهاجران افغانستانی در ایران پرداخت.

این جامعه‌شناس به مشکلات حوزه اشتغال افغان‌ها اشاره کرد و گفت: کارگران افغان عرضه نیروی کار ایران را افزایش دادند به همین دلیل افزایش دستمزد کارگران به ویژه در بخش ساختن بسیار کند بوده است. در کل حضور افغان‌ها چه مردان و چه زنان آنها کارگران غیرمهار پرسنال بوده است. حریرچی به مسئله تابعیت کودکان حاصل از ازدواج زنان ایرانی و مردان افغانستانی اشاره کرده و می‌گوید: یکی از مهمترین چالش‌هایی که حضور غیرقانونی افغان‌ها به دنبال داشته، این است که آن‌ها اغلب به ازدواج با زنان ایرانی اقدام کرده‌اند. براساس قوانین تنها زمانی آثار قوانین و مزایای اجتماعی ناشی از ازدواج بیگانه با زن ایرانی حاصل می‌شود که روند مشخص شده در قوانین جمهوری اسلامی ایران در رابطه با چنین ازدواج‌هایی طی شود. به گفته وی، اغلب این افراد زمانی که به دختران ایرانی ازدواج می‌کنند هیچ یک از مراحل قانونی را که برای ازدواج اتباع بیگانه با بانوان ایرانی در نظر گرفته شده اجرا نمی‌کنند؛ بنابراین ازدواج‌شان به صورت قانونی در دفاتر

آسیب‌های یک مهاجرت غیر قانونی

ما باید با دولت

افغانستان حال چه طالبان

باشد چه دولت دیگر، در

قالب یک معاهده تعامل کنیم

یعنی امتیازاتی از آنها بگیریم

و امتیازاتی را به آنها بدهیم.

برای مثال آنها را موظف کنیم

به معاهده ۱۳۵۱ عمل کنند،

مشکل بسته شدن آب هیرمند

را حل کنند

استاد رسمی ایران ثبت نمی‌شود. هرچند که

چنین ازدواجی شرعی است، اما قانونی نیست و اگر بچه دار شوند دچار مشکل خواهند شد چرا که برای صدور شناسنامه فرزند، ثبت ازدواج والدین لازم است.

این جامعه‌شناس در توضیح بیشتر مشکل تابعیت مهاجران می‌گوید: اگر پدر طفلی، غریب‌ارانی باشد مشکل بیشتر خواهد شد. طبق قانون مدنی، ازدواج اتباع خارجی با یک زن ایرانی باید با اطلاع دولت باشد و اجازه مخصوص دولت ایران برای ازدواج زنان ایرانی با اتباع خارجی لازم است؛ بنابراین فرزندان زن ایرانی که به واسطه ازدواج با مرد خارجی، متولد می‌شوند، تابعیت ایرانی خود را از دست داده از داشتن شناسنامه ایرانی محروم خواهند شد که البته یکسالی است قانونگذار این مشکل را رفع کرده و درحال صدور شناسنامه برای این فرزندان است.

این آسیب شناس، آسیب‌پذیر شدن امنیت مناطق مرزی را از مشکلات دیگر حضور افغان‌ها در ایران دانست و بیان می‌کند: ورود مهاجران غیرقانونی مهاجران، باعث عایب امنن ضریب امنیت در مرزها می‌شود و مشکلات امنیتی و سیاسی بسیاری برای کشور ایجاد می‌کند. گسترش هرج و مرج در مرزها کنترل و خروج غیرقانونی مهاجران، باعث عایب امنن در مرزها را دشوارتر می‌کند و دولت باید هزینه زیادی برای تأمین امنیت این مناطق پرداخت کند. مسئله دیگری که ورود و خروج غیرقانونی –این مهاجران به دنبال دارد این است که اغلب این افراد مخفیانه و به صورت قاچاقی و غیرقانونی وارد ایران می‌شوند و مسئله قاچاق انسان را ایجاد می‌کنند.

حاشیه‌نشینی؛ از تبعات حضور افغان‌ها در ایران

حریرچی تصریح می‌کند: حاشیه‌نشینی از جمله تبعات منفی حضور غیرقانونی افغان‌ها در ایران است و همین مسئله برای زنان و کودکان افغان بیشتر از مردان، آسیب زاست. وجود منازل مسکونی با اجاره‌بهای کمتر از نقاط مرکزی شهر، دور بودن از قوانین و مقررات سختگیرانه حاکم در مرکز شهر، اشباع نقاط مرکزی شهر

از جمعیت و … از دلایلی است که باعث می‌شود آنها در این مناطق زندگی کنند که هم برای خودشان و هم کشور مشکل ایجاد می‌کند. این جامعه‌شناس معتقد است افغان‌ها باعث تغییر در ساختار و ترکیب جمعیت ایران می‌شود چون در ایران سن ازدواج بالا رفته، خانواده‌ها اغلب تمایل به داشتن یک یا دو فرزند دارند، اما دختران افغان زود ازدواج می‌کنند و گرایش به داشتن فرزندان بیشتر دارند.

او می‌گوید: نه تنها مسئله نداشتن تابعیت مهاجران غیرقانونی باعث بی‌سوادی در بین آن‌ها شده، بلکه مسائلی همچون عدم تأمین امکانات تحصیل فرزندان، فقر اقتصادی و ضرورت اشتغال همه افراد خانواده و جابه‌جایی زیاد از شهری به شهر دیگر باعث شده که این گروه از مهاجران نتوانند از سواد و آموزش مناسبی برخوردار شوند.

حریرچی می‌گوید که مهاجران غیرقانونی از احقاق حقوق محروم هستند. البته حضور غیرقانونی افغان‌ها موضوعی نیست که پیامدهای آن تنها دامن کشور و دولت ایران را بگیرد، بلکه در درجه اول خود افغان‌ها از حقوق بسیاری محروم می‌شوند و علاوه بر این توانایی احقاق حقوق خود را ندارند.

این جامعه‌شناس در انتقاد از حقوق بشر به دلایل عدم توجه به مهاجران توضیح می‌دهد: نگاه‌های حقوق بشر بدون توجه به سابقه طولانی حضور افغان‌ها در ایران و بدون در نظر گرفتن شرایط اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی این کشور در گزارش‌های حقوق بشری ادعایی بی اساس مطرح می‌کنند. برای مثال ایران را به نژادپرستی و پاکسازی قومی متهم کرده‌اند در حالی که طی سال‌های بسیاری، مهاجران افغان در کنار مسلمانان ایران با حقوقی مطلوب زندگی کرده و کشور ایران پس از تغییر شرایط و فراهم شدن نسبی زندگی در افغانستان، مهاجران افغان را به ادامه زندگی در کشور خود ترغیب کرده است.

دولت ایران با افغانستان باید درخصوص مهاجران تفاهم نامه منعقد کند

صفت الله شمیرانی، دیپلمات سابق وزارت امور خارجه در گفتگویی که درباره همین موضوع با داشت حضور غیرقانونی افغان‌ها را عامل معضل اجتماعی دانست و تشریح می‌کند: عدم ساماندهی مهاجران افغانستانی و سکونت غیرقانونی آنها باعث شده شاهد حضور زنان و کودکان افغان بر سر چهارراه‌ها باشیم که این موضوع بیشتر به ضرر کشور ماست. در این موضوع بیشتر از آن‌ها باید به سازماندهی افغان‌ها و دست فروشان زنان و کودکان اتباع این کشور به وفور دیده می‌شود که راه حل آن ساماندهی و توافق با دولت افغانستان است.

عدم مدیریت درست در ساماندهی اتباع افغان در ایران

شمیرانی پاس‌کاری و عدم مدیریت درست در ساماندهی اتباع افغان را عامل وضعیت کنونی دانست و بیان می‌کند: مشکل تشکلات امور داخلی ما هستند که به درستی در امر



از حاشیه‌نشینی تا فقدان آینده‌ای روشن

ساماندهی اتباع افغان کار نمی‌کنند و داتما امور از بین خودشان پاس‌کاری می‌کنند درحالی که می‌توان وضعیت حضور افغان‌ها در کشور را سامان بخشید برای مثال شرایط یکسان تحصیل را برای کودکانشان به وجود آورد، برای مردهایشان شغل قانونی در نظر گرفت تا زنان و کودکانشان مجبور به اشتغال در مشاغل غیررسمی که آسیب اجتماعی هستند، نشوند.

لزوم تعامل ایران با افغانستان چه طالبان

چه دولتی دیگر

این دیپلمات سابق وزارت امور خارجه با تاکید بر اینکه باید با دولت افغانستان تعامل کرد، می‌گوید: ما باید با دولت افغانستان حال چه طالبان باشد چه دولت دیگر، در قالب یک معاهده تعامل کنیم یعنی امتیازاتی از آنها بگیریم و امتیازاتی را به آنها بدهیم. برای مثال آنها را موظف کنیم به معاهده ۱۳۵۱ عمل کنند، مشکل بسته شدن آب هیرمند را حل کنند. درمقابل ما نیز به آنها امتیازاتی دهیم یعنی از مهاجران آنها محافظت کنیم، ترانزیت کالا از بند چابهار را تسهیل کنیم، گذرگاه‌های مرزی را ساماندهی کنیم درواقع به اعتقاد بنده به عنوان کارشناس، درخصوص کشور افغانستان نیازمند قرار می‌دهیم.

او معتقد است در موضوع افغانستان ما باید ارتباط دوجانبه داشته باشیم چرا که اگر غیر از این باشد، ایران بهکار خواهد شد.

شمیرانی با تاکید بر اینکه بیش از ۱ و نیم میلیون مهاجر در ایران زندگی می‌کنند، گفت: به اعتقاد بنده ما باید یک سیاست راهبردی کوتاه مدت تدوین کنیم تا هر مهاجر افغانی که در کشورمان زندگی می‌کند را ساماندهی کرده و به آنها خدمات دهیم تا جلوی تعداد قابل اجتماعی مانند زنان و کودکان کار گرفته شود. درواقع با افغانستان تفاهم‌نامه‌ای منعقد کرده و مشخص کنیم هرساله برای مثال ۲۰_۳۰ هزار مهاجر می‌تواند وارد کشور ما شود و ما نیز آنها را تحت پوشش قرار می‌دهیم.

زنان افغان نیازمند حامی و کمک هستند

براساس آخرین آمار بیش از یک‌ونیم میلیون نفر در ایران غیر قانونی حضور دارند که اگر به این تعداد، مهاجران قانونی و همچنین مهاجران پاکستان را اضافه کنیم تعداد قابل توجهی خواهند بود. نمی‌توان انکار کرد که نخبگان دانشگاهی و جوړوی افغانستانی که در ایران تحصیل کرده‌اند و اتفاقا زنان بخش عمده‌ای از آن را تشکیل می‌دهند نقش بسیار مهمی دارند اما باید با سازماندهی افغان‌ها و ترغیب آنها برای بازگشت به وطنشان آنها را تشویق کرد تا نقش مهمی در تعیین سرنوشت خود ایفا کنند. به‌هر حال مسئله حضور غیرقانونی افغانستانی‌ها به ویژه زنان موضوعی است که محل آن نیازمند همکاری دولت ایران و افغانستان و همچنین سازمان‌های غیردولتی‌ست و باید با رعایت حسن همجواری به آنها به ویژه زنانشان که در طول دهه‌های اخیر به شدت آسیب دیدند کمک کرد.

حداقل تراکم در کلاس‌های درس، تهیه کلاس‌ها، واکسیناسیون معلمان و کادر اداری، واکسیناسیون والدین دانش‌آموزان و در صورت تأمین واکسن، واکسینه کردن آن دسته از دانش‌آموزان که دارای بیماری‌های زمینه‌ای هستند، انجام شود. درنهایت درباره دایر شدن حضوری کلاس‌های درس تصمیم‌گیری شود.

بر این اساس سال تحصیلی جدید از ابتدای مهر آغاز خواهد شد، اما آموزش حضوری تا فراهم شدن شرایط بهداشتی مقرر به تعویق خواهد افتاد. ناگفته پیداست چنین تصمیمی که در حضور رییس دولت گرفته می‌شود از اعتبار بالایی برخوردار است ولی سخنان روز شنبه سرپرست وزارت آموزش و پرورش نشان داد همچنان چانه زنی در سطوح بالا و به دور از چشم رسانه

حداقل تراکم در کلاس‌های درس، تهیه کلاس‌ها، واکسیناسیون معلمان و کادر اداری، واکسیناسیون والدین دانش‌آموزان و در صورت تأمین واکسن، واکسینه کردن آن دسته از دانش‌آموزان که دارای بیماری‌های زمینه‌ای هستند، انجام شود. درنهایت درباره دایر شدن حضوری کلاس‌های درس تصمیم‌گیری شود.

بر این اساس سال تحصیلی جدید از ابتدای مهر آغاز خواهد شد، اما آموزش حضوری تا فراهم شدن شرایط بهداشتی مقرر به تعویق خواهد افتاد. ناگفته پیداست چنین تصمیمی که در حضور رییس دولت گرفته می‌شود از اعتبار بالایی برخوردار است ولی سخنان روز شنبه سرپرست وزارت آموزش و پرورش نشان داد همچنان چانه زنی در سطوح بالا و به دور از چشم رسانه

حداقل تراکم در کلاس‌های درس، تهیه کلاس‌ها، واکسیناسیون معلمان و کادر اداری، واکسیناسیون والدین دانش‌آموزان و در صورت تأمین واکسن، واکسینه کردن آن دسته از دانش‌آموزان که دارای بیماری‌های زمینه‌ای هستند، انجام شود. درنهایت درباره دایر شدن حضوری کلاس‌های درس تصمیم‌گیری شود.

صبح‌امروز	
خراسان رضوی	
	
سه‌شنبه ۹ شهریور ۱۴۰۰ / سال سوم / شماره۱۰۱۲	
Vol.3.No.1012 / August .31.2021	
www.sobhe-emrooz.ir	
sobhe.emrooz.news@gmail.com	
فرهنگ و هنر	

کافه کتاب

درگذشت تاریخ‌پژوه ایرانی بر اثر کرونا

علی‌اکبر رنجبر کرمانی، تاریخ‌پژوه بر اثر ابتلا به کرونا درگذشت. به گزارش روزنامه «صبح امروز» و به نقل از ایسنا، محسن کمالیان، پژوهشگر و از دوستان رنجبر کرمانی با تأیید این خبر گفت: من روز گذشته (هفتم شهریورماه) از طریق پسرش متوجه شدم که به کرونا مبتلا شده است. او گفت پدرش در بیمارستان بستری و در کماست.

به گفته کمالیان، رنجبر کرمانی صبح روز (دوشنبه، هشتم شهریورماه) بر اثر ابتلا به کرونا از دنیا رفته است.او درباره این پژوهشگر تاریخ گفت: آقای کرمانی متولد سال ۱۳۳۸ و یا ۳۹ بود. مدرک مهندسی خود را از دانشگاه شریف گرفت اما بعد از فارغ‌التحصیلی کار مهندسی را رها کرد و وارد حوزه مطالعات تاریخ شد. او از ابتدای تأسیس حزب جمهوری اسلامی توسط شهید بهشتی با آن‌ها همکاری داشت و همیشه با دکتر محمدرضا بهشتی، فرزند شهید بهشتی، همکاری بود. او عضو هیئت امنای موسسه مطالعات تاریخ خاورمیانه بود و در سال‌هایی که دکتر بهشتی در آلمان دکتری خود را می‌گرفت، او را به عنوان جایگزین خود به عنوان رئیس موسسه انتخاب کرده بود. در سال‌های اخیر هم با موسسه تاریخ معاصر همکاری می‌کرد. کمالیان افزود: از رفتن او شوکه شدیم و عجیب همزمانی درگذشت او با شب سالگرد ربودن امام موسی صدر است. کرمانی جزء اولین کسانی بوده که به معرفی و احیای امام موسی صدر همت گمارد و با هم تاریخ شفاهی امام موسی صدر را در قالب کتاب «عزت شیعه» نوشتیم. «مسی به رنگ شفق؛ خاطرات سیدکاظم موسوی بجنوردی» و «عزت شیعه؛ تاریخ شفاهی زندگی فرهنگی، اجتماعی و سیاسی آیت‌الله امام موسی صدر» از آثار این تاریخ‌پژوه هستند.



«قصیده گاو سفید» بهترین فیلم جشنواره درنو

هیمات فیلم اتریش

جایزه بهترین فیلم بخش مسابقه سی و چهارمین جشنواره فیلم «درنو هیمات» اتریش به فیلم «قصیده گاو سفید» ساخته بهتاش صناعی‌ها و مریم مقدم رسید.

به گزارش روزنامه «صبح امروز» و به نقل از ایرنا، فیلم سبنمایی قصیده گاو سفید ساخته بهتاش صناعی‌ها و مریم مقدم در جدیدترین حضور بین‌المللی خود در بخش مسابقه سی و چهارمین جشنواره فیلم درنو هیمات فیلم کشور اتریش، موفق به کسب جایزه بهترین فیلم شد.

غلامرضا موسوی تهیه‌کننده و مریم مقدم یکی از دو کارگردان و بازیگر نقش نخست فیلم به نمایندگی از گروه در مراسم اختتامیه این جشنواره حضور داشتند و جایزه بهترین فیلم را دریافت کردند.

در بخشی از بیانیه هیئت داوران درباره فیلم چنین آمده: «این فیلم یادآور تراژدی‌های عظیم و درخشان یونان است که در این زمانه زنده اند و تأثیر می‌گذارد...فیلمی با تصاویر منحصر به فرد و ارتباط هارمونیک فرم و محتوا که باعث تأمل می‌شود و با پایان‌بندی تأثیرگذارش شما را با انبوه خوانش‌های شخصی تنها می‌گذارد.» جشنواره درنو هیمات فیلم اتریش که از مهمترین جشنواره‌های فیلم در این کشور است هر ساله در شهر تاریخی و قرون وسطایی فریشتاد برگزار می‌شود و میزبان بسیاری از علاقه‌مندان سینما در این شهر تاریخی است.

فیلم قصیده گاو سفید در نخستین نمایش جهانی خود در بخش مسابقه اصلی هفتاد و یکمین جشنواره فیلم برلین حضور داشت و موفق به کسب جایزه نامشآگاران از این جشنواره شد. این فیلم تاکنون در جشنواره‌های معتبر دیگری چون تریبکا، کارلوویواری، ادینبورو، میلورن و ... به نمایش درآمده است.

فیلمنامه‌فی قصیده گاو سفید به قلم بهتاش صناعی‌ها، مریم مقدم و مهرداد کوروش نیا است.

مریم مقدم، علیرضا ثانی‌فر، اوین پوررتوفی و پوریا رحیمی سام بازیگران این فیلم سینمایی هستند.



آغاز واکسیناسیون هنرمندان

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی با تسلیت درگذشت تعدادی از اهالی هنر و رسانه در روزهای اخیر، از آغاز واکسیناسیون هنرمندان خبر داد.

به گزارش روزنامه «صبح امروز» و به نقل از ایرنا، محمد مهدی اسماعیلی یکشنبه شب پس از نشست هیات دولت با اعلام این خبر، گفت: در روزهای گذشته متأسفانه شاهد درگذشت تعدادی از خبرنگاران و هنرمندان بر اثر ایست قلبی و بیماری کرونا بودیم و از تحال این عزیزان را به اصحاب فرهنگ، هنر و رسانه کشور و نیز خانواده آن‌ها تسلیت عرض می‌کنم.

وی افزود: درحضور محمدرضی خلیج زمانی، نفیسه شرفی‌فر، صولت فروتن و سید مهدی حاجی‌آبادی از اصحاب رسانه و مرحوم صادق قنصل از هنرمندان سینما و تئاتر دار فانی را وداع گفتند و هفته تلخی به سبب فقدان آنها برای جامعه ادب و هنر کشور رقم خورد. وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی درباره آغاز واکسیناسیون هنرمندان هم گفت: طبق هماهنگی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی و وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، سامانه نوبت‌دهی واکسیناسیون برای هنرمندان بالای ۴۰ساله که کم‌دی آنها از سوی صندوق اعتباری هنر به مرکز فناوری اطلاعات وزارت بهداشت ارسال شده است، باز شد. اسماعیلی خاطرنشان کرد: براساس اطلاعیه وزارت بهداشت، از هم‌اکنون این هنرمندان می‌توانند با مراجعه به سامانه **salamat.gov.ir** ثبت‌نام و محل و زمان تزریق واکسن کرونا را انتخاب کنند و امیدواریم به مرور، تمام هنرمندان واکسینه شوند. وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی ادامه داد: ثبت‌نام و اخذ نوبت از این سامانه ضروری است و افراد نباید بدون ثبت‌نام به پایگاه‌های تزریق واکسن مراجعه کنند. اسماعیلی ابراز امیدواری کرد، با واکسیناسیون همه هنرمندان، شاهد حفظ بیش از پیش سلامت آن‌ها و تداوم حضور موثرشان در عرصه فرهنگ و هنر باشیم.



نمایش آثار دונده هنرمند ایرانی در انگلیس

مجموعه‌ای از آثار محمد بررنگی در یورکشایر انگلستان به نمایش درآمد.

به گزارش روزنامه «صبح امروز» و به نقل از هنر آنلاین، آثاری از محمد بررنگی، ورزشکار و هنرمند، در کارگاه چاپ یورکشایر غربی (WYFPW) به نمایش درآمد. آثار این مجموعه همانند کارهای قبلی این هنرمند نشان دهنده علاقه او به بهره‌گیری از داستان‌ها و ادبیات ایرانی و تلفیق آنها با عناصر تصویری گوناگون است. او در آثار خود شخصیت‌هایی را به وجود می‌آورد که از ترکیب ویژگی‌های انسانی و حیوانی شکل گرفته و موجودی عجیب و متفاوت هستند.

بررنگی درباره آثار خود گفته است: «من همیشه سعی کرده‌ام از فضایی که در آن رشد کرده و بزرگ شدم، برای شکل‌گیری کارهایم استفاده کنم. المان‌های کوچکی که شاید روی در دیوارهای قدیمی شهرم، روی دیوارنگاره امام‌زاده‌ها می‌دیدم، و حتی استفاده از خط نه صرفاً برای خوانده شدن، بلکه بدین منظور که در کنار هم شکلی را درست کنند تا موضوعیت و کاراکتر درستی را بسازند. همیشه دوست دارم مخاطبم با دینن کارهایم به گذشته برگردد، به گذشته‌های دور.»

در نمایشگاه اخیر بررنگی سه قطعه دیواری بزرگ به نمایش درآمد که در آنها گیاهان و جانوران مختلف دیده می‌شوند. موجودات خیالی نیمه‌انسان-نیمه‌پرند، دیوها و تصاویری از چهره زنان که در کارها کلاژ شده‌اند در کنار هم قرار گرفته‌اند تا جهانی دیگر بسازند.

مارتین لوکاس، هماهنگ‌کننده نمایشگاه‌ها در کارگاه چاپ یورکشایر غربی، درباره این نمایشگاه گفت: «محمد بررنگی یک ستاره نوظهور در دنیای هنر است و من خوشحالم که او چنین مجموعه شگفت‌انگیزی را برای ما به نمایش گذاشته است. این نمایش با ایده‌هایی از افسانه‌های گذشته، موجودات اسرارآمیزی که ساروبوهایی شگفت‌انگیز را ایفا می‌کنند، و ترکیبی از پزنله‌گویی افزوده شده در آن، قدرت تخیل ما را به هیجان می‌آورد.» محمد بررنگی متولد ۱۳۶۷ شهر رشت و فارغ‌التحصیل کارشناسی رشته گرافیک است. او با وجود محدودیت جسمی توانسته است در دو عرصه هنر و ورزش بسیار فعال باشد. بررنگی با علاقه شدیدی که به دوندگی دارد توانست به عضویت تیم ملی دو و میدانی ایران درآمده و چهار مدال جهانی در دو سدتمر و دویست متر، و هم‌چنین سه‌میه پارالمپیک لندن را به دست آورد. او در مسابقات بین‌المللی و در پارالمپیک آسیایی دیده شده است. بررنگی در مسابقات، فستوال‌ها و نمایشگاه‌های مختلف چاپ و تصویرگری در ترکیه، کره ایتالیا، کلمبیا، فنلاند، استونی و... شرکت داشته و دیپلم افتخار بلگراد ۲۰۰۹ و دیپلم افتخار ۲۰۱۷ کتاب روسیه را به دست آورده است. همچنین برنده cww ۲۰۱۵ لوکراین و برنده جایزه تصویرسازی کلمبیا ۲۰۱۷ IV Tragaliz بوده است. تعدادی از آثار این هنرمند نیز توسط موزه برتانیای خریداری شده است گفتنی است، پروژه احداث کتابخانه عمومی آیت الله علی‌روشناوندی گناباد در سال ۱۳۹۰ در زمین اهدایی دهاری روشناوند به متراژ ۱۱۴۰ مترمربع توسط بنیاد مسکن انقلاب اسلامی خراسان رضوی به عنوان پیمانکار آغاز شد. این پروژه با پیشرفت ۵۰ درصدی و هزینه ای بالغ بر دو میلیارد و نهصد میلیون ریال تا بهمن ماه ۱۳۹۹ توسط پیمانکار در حال انجام بود و نه‌نهایت از بهمن ماه ۱۳۹۹ به همت ابوالفضل قلی زاده نوغایی، خبر شهر روشناوند با هزینه ای بالغ بر پنج میلیارد و پانصد میلیون ریال در خردادماه ۱۴۰۰ به اتمام رسید.



یکی از برجسته‌ترین پژوهشگران موسیقی نواحی و آیینی ایران خطاب به وزیر ارشاد؛

موسیقی، فقط «ترانه خوانی» و «ترانه سازی» نیست

ملی از موسیقی‌های کلاسیک ایرانی در

قالب‌های ردیف و دستگاه و نواحی.

۱۲- توجـه بـه حمایت حداقلی

یک ارکستر بزرگ ملی در سطح وزارت خانه که نمایانگر فرهنگ کشور است.

۱۳- توجـه بـه تعیین تکلیف نهایی در اسـرع وقـت، برای سند چشم‌انداز موسیقی که نوشته شده و به صورت ابهام انگیزی

چند سالی است در شورای عالی انقلاب فرهنگی هنوز به تصویب نرسیده است.

۱۴- بـه لحاظ درآمـزایی و تجارت با موسیقی هیچ هنرمندی مخالف با اجرا

نیست، اما توزیع این فرآیند ناعادلانه است موسیقی هیچ هنرمندان موسیقی به

۱۵- موسیقی، فقط «ترانه خوانی»

و «ترانه سازی» نیست بنابراین به هیچ وجه به سراغ یکی کردن کاسه ترانه

سرایان و هنرمندان موسیقی نرئید که کاری بس اشتباه است. چرا که طی این

چهل و اندی سال از عمر انقلاب اسلامی شاهد این بوده‌ایم که به سبب متن ترانه

و ممنوعیت آن، ملودی زیبایی ساخته شده نیز به تبع ممنوعیت کلامی در محاق رفته

و یک اثر که می‌توانست به صورت

سطح تحصیلی دکتر

۵- توجـه جدی به موسیقی بی کلام در

قالب ارکستر یا ترکیب سازهای ایرانی و ارکستر با ترکیب سازهای جهانی.

۶- توجـه بـه مسئلـه ارزش نداشتن مدارک کارشناسی و کارشناسی ارشد موسیقی در زمان استخدام اداری برای

فارغ التحصیلان این رشته.

۷- توجـه به مسئله هنر موسیقی به عنوان

یک شغل در قوانین رسمی حوزه کار.

۸- توجـه به از بین رفتن یگان‌های

موسیقی نظامی در یادگان‌های نظامی کشور، که می‌توانست پایگاه خوبی برای

جذب فارغ التحصیلان موسیقی و پرورش هنرمند متعهد و متخصص مورد نیاز کشور

باشد.

۹- توجـه به نوع وضعیت معیشت و درآمد

هنرمندان موسیقی به ویژه هنرمندان

مناطق و نواحی ایران.

۱۰- توجـه جدی و درست به مسئله کپی

رایت و حداقل عملی کردن همان

قانون نیم بندی که در گذشته نوشته شده

و در سالهای عمر انقلاب اسلامی به آن

عملی نشده و نمی‌شود.

۱۱- توجـه به کارگیری بسیار اندک رسانه

نمایندگان محترم مجلس شورای اسلامی،

برنامه شما را در مورد موسیقی کشور

خواندم که نخست به نقد حال پرداخته‌اید

و بعد در پایان ارائه برنامه داده‌اید.

در بندهایی که اشاره فرمودید یک موضوع

برایم بسیار چشمگیر شد: آن هم اهمیت

دادن به موسیقی کودک و نوجوان و موسیقی زنان با نگاه به کرامت بانوان،

که پیش تر از هیچ وزیری نشنیده بودم،

اما جناب آقای وزیر محترم، ای کاش در

برنامه پیشنهادهای شما این فقدان‌ها که در

پی به آن اشاره می‌کنم، می‌دیدم:

۱- توجـه جدی و مهم برای امروز و آینده به

هنر موسیقی در زمینه تعیین تکلیف شرعی

و پرداختن به امر تفکیک «هرزمانی» و یا

«درزمانی» استفتانات در مورد این هنر.

۲- توجـه به مسالـه آشفتگی در عرصه

موسیقی مذهبی و ظهور بدعت‌های

ناشایست در این زمینه، ضمن تعریف دقیق

نداشتن برای آن.

۳- توجـه به مسالـه تعین ردیف بودجه‌ای

مشخص برای ارتقا هنر موسیقی ایران

عمومی خراسان رضوی؛ حامد قربانی،

فرماندار گناباد؛ سعید خواجه، شهردار

روشناوند؛ حجت الاسلام و المسلمین

حسن صادقی نسب، امام جمعه گناباد؛ ناصر

چیتگر، رئیس بنیاد مسکن انقلاب اسلامی

و ابوالفضل قلی زاده نوغایی، خبر کتابخانه

و جمعی از مسئولین و مقامات شهرستان

برگزار شد.

در ابتدا محمد صفایی، نماینده مردم

شهرستان گناباد و بجنستان در مجلس

شورای اسلامی ضمن گرامیداشت مقام

شهیدان باهنر و رجایی در هفته دولت گفت:

هر چه بهتر و مفیدتر از این کتابخانه در

آینده گامهای بلندتر و موثرتری در راستای

پیشرفت علمی و فرهنگی این شهر برداشته

شود.

در ادامه حجت الاسلام و المسلمین

علی اکبر سبزیان، مدیرکل کتابخانه های

عمومی خراسان رضوی ضمن گرامیداشت

هفته دولت و بزرگداشت مقام شهیدان باهنر

و رجایی گفت: در آخرین روزهای هفته

هوشنگ جاوید از برجسته‌ترین

پژوهشگران موسیقی نواحی و آیینی ایران

است که دوران نوجوانی و جوانی خود را

در تهران و مشهد سپری کرد و در رشته

فیلم‌برداری و نورپردازی از دانشکده صدا و

سیما فارغ‌التحصیل شد. جاوید از شاگردان

سید ابوالقاسم انجوی شیرازی، بنیانگذار

مکتب مرکز فرهنگ مردم ایران در صدا

و سیما بود و در این سال‌ها مسئولیت‌های

فراوانی را نیز بر عهده داشت. وی همچنین

بنیانگذار جشنواره‌های مختلف موسیقی

نواحی و آیینی در ایران است. شایان

ذکر است که این پژوهشگر برجسته از

شاگردان محمود روح الامینی، محمدتقی

مسعودیه و فریدون جنیدی است.

به گزارش روزنامه «صبح امروز» و به نقل

از مهر، همزمان با آغاز به کار فعالیت‌های

محمد مهدی اسماعیلی وزیر فرهنگ

و ارشاد اسلامی دولت سیزدهم، این

هنرمند برجسته به ارائه نقطه نظرات خود

با عنوان «آخرین بانگ در قرن آخر»

پیرامون فعالیت‌های آتی وزیر فرهنگ و

ارشاد اسلامی جدید پرداخت.

وی در ابتدا بیان می‌دارد: معرفی می‌دارم

که چندی پیش و قبل از رای اعتماد

خبر

ظرفیت‌های کشاورزی، میراث فرهنگی و گردشگری خلیل‌آباد برندسازی شود

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی خراسان رضوی گفت: در حوزه‌های کشاورزی، گردشگری و میراث فرهنگی شهرستان خلیل آباد ظرفیت‌های زیادی وجود دارد که برای بهره‌مندی از آن باید برندسازی شود.

به گزارش صبح امروز، سیدجواد موسوی در جلسه با رئیس شورای اسلامی شهر و سرپرست شهرداری خلیل‌آباد با بیان این مطلب اظهار کرد: خلیل‌آباد به شهری در مسیر تبدیل شده

و یکی از دلایل این است که در سطح شهر تابلوهای مناسب برای راهنمایی مسافران وجود ندارد.

وی با اشاره به ظرفیت‌های میراث فرهنگی در این شهر ادامه داد: خلیل‌آباد خانه‌های تاریخی خوبی دارد که به عنوان دفاتر تجاری فروشندگان کشمش یا برای امور اداری شهرداری قابل بهره‌برداری است، این گونه استفاده از خانه‌های تاریخی به حفظ، حراست، علاقه‌مندی و آشنایی مردم به این آثار ارزشمند بیشتر می‌شود.

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی خراسان رضوی افزود: بافت اطراف مسجدجامع و حمام تاریخی خلیل‌آباد این ظرفیت را دارد که پس از ساماندهی به منطقه‌ای جذاب، دیدنی و برند میراث فرهنگی این شهرستان تبدیل شود.

موسوی تصریح کرد: باید این ظرفیت‌ها را مهیای پذیرش گردشگر کنیم تا مسافر در خلیل‌آباد نیز توقف داشته باشد.

وی به ظرفیت‌های حوزه کشاورزی و محصول استراتژیک کشمش در این شهرستان اشاره کرد و گفت: محصول کشمش یکی از مهم‌ترین فرصت‌های اقتصادی شهرستان است که در زمینه‌های تبلیغات، معرفی و بسته‌بندی نیازمند برنامه‌ریزی بیشتر است، البته انجم این امر باید از طریق مشاوران متخصص در این زمینه انجام شود تا کشمش این شهرستان آن چنان شهرتی پیدا کند که مردم برای خرید کشمش مصرفی یک سال خود به این شهرستان مراجعه کنند.

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی خراسان رضوی با اشاره به برخی فرصت‌های سرمایه‌گذاری در این شهرستان یادآور شد: باید بسته‌های سرمایه‌گذاری تهیه و پس از آن، سرمایه‌گذاران دعوت شوند تا براساس حوزه فعالیت و علاقه‌مندی بسته سرمایه‌گذاری مورد نظر خود را انتخاب کنند.

موسوی عنوان کرد: کمیته راهبردی برای توسعه و پیشرفت شهرستان با حضور دستگاه‌های مختلف تشکیل شود و طرح جامع گردشگری شهرستان با کمک تمام دستگاه‌ها، دست‌اندرکاران و ذی‌نفعان تهیه شود.

علیرضا زبایی، رئیس شورای اسلامی شهر خلیل‌آباد همچنین در این جلسه به ظرفیت‌های گردشگری این شهر اشاره کرد و گفت: پارک جنگلی یکی از مهم‌ترین ظرفیت‌های این شهر است و با وجود این که افراد زیادی روزانه به آن مراجعه دارند و استقبال خوبی از این مکان صورت می‌گیرد، اما تاکنون هیچ درآمدی برای شهرداری نداشته است و فقط برای نگهداری آن هزینه شده است.

وی ادامه داد: محوطه‌سازی ای پارک به طول ۴۰۰ متر در قالب پیاده‌راهی از محل اعتبارات اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی استان انجام شده اما هنوز حدود ۴۰۰ متر از طول مسیر باقی مانده است که نیازمند مساعدت برای ادامه این پروژه است. رئیس شورای اسلامی شهر خلیل‌آباد اضافه کرد: این آمادگی وجود دارد که با استفاده از ظرفیت‌های موجود برای اقامت مسافران و گردشگران مکان مناسب در شهر خلیل‌آباد توسط شهرداری ایجاد شود.

عباس پاکدل سرپرست شهرداری خلیل‌آباد نیز در این جلسه اظهار کرد: تعامل حداکثری با اداره میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی خلیل‌آباد در دستور کار است چرا که گردشگری و کشاورزی یکی از زمینه‌های توسعه و پیشرفت شهرستان است. ما همچنین برای تشکیل کمیته راهبردی توسعه و پیشرفت خلیل‌آباد اعلام آمادگی کرد.



در دسرهای فقدان طرح تفصیلی در قرقی و

مهرگان

رئیس کمیسیون عمران، حمل‌ونقل و ترافیک شورای اسلامی شهر مشهدمقدس گفت: ساخت‌وساز محرک توسعه و منبأ اتفاقات سازنده است اما متأسفانه به دلیل نبود طرح تفصیلی این امکان سلب شده است؛ از سوی دیگر امکان ایجاد سرانه‌های خدماتی نیز علیرغم وجود اعتبار، به همین لیل وجود ندارد.

به گزارش صبح امروز ایمان فرهمندی در حاشیه بازدید رئیس و جمعی از اعضای شورای شهر مشهد از شهرک مهرگان و محله قرقی با بیان اینکه بازدیدهای میدانی موجب آشنایی و شناخت بیشتر اعضای شورای شهر نسبت به مسائل شهری می‌شود، اظهار کرد: بر همین اساس، یکی از برنامه‌های ثابت اعضای شورای شهر در این دوره بازدیدهای میدانی از محلات مختلف خواهد بود؛ اصل آشنایی با مسائل و شناخته درست آنها می‌تواند تصمیم‌گیری صحیح و اولویت‌بندی درست را به همراه داشته باشد.

وی گفت: محله قرقی و شهرک مهرگان که از مناطق منضصل شهری است، دارای مسائل ویژه و خاص خود است؛ این دو بافت، مناطق پرجمعیت‌ای هستند که طیف گسترده‌ای از مسائل در زمان تبدیل بافت روستایی به شهر بوجود آمده است.

رئیس کمیسیون عمران، حمل‌ونقل و ترافیک شورای شهر مشهد با بیان اینکه بسیاری از ضوابط شهری به راحتی قابل تطبیق بر این مناطق نیست، افزود: از سوی دیگر، افزوده شدن این مناطق به بافت شهری، توقعات و انتظارات به حقی برای ساکنان ایجاد کرده و از سوی دیگر محدودیت‌هایی نیز در بدنه مدیریت شهری وجود دارد.

فرهمندی خاطرنشان کرد: خوشبختانه طی سال‌های گذشته کارهای خوبی انجام شده ولی مشکلات اساسی همچنان به قوت باقی هستند؛ از جمله آنها می‌توان به کمبود سرانه‌های فضای سبز، تفریحی و ... اشاره کرد.

وی در ادامه با بیان اینکه در بحث مالکیت و طرح تفصیلی و ساخت و ساز نیز مشکلات بسیاری داریم، گفت: ساخت‌وساز محرک اتفاقات بعدی است اما متأسفانه به دلیل نبود طرح تفصیلی این امکان سلب شده است؛ از سوی دیگر امکان ایجاد سرانه‌های خدماتی نیز علیرغم وجود اعتبار، به همین دلیل وجود ندارد.



اجرای ۱۲ حکم رای قلع بنا در منطقه ۱۲

شهردار منطقه ۱۲ مشهد از اجرای ۱۲ حکم قلع بنا در این منطقه خبر داد.

به گزارش صبح امروز، علی زینت بخش با بیان این مطلب اظهار کرد: بخش اجرای موارد قلع بنا به دلیل عدم رعایت ضوابط شهری و بی قانونی، موجب هدر رفتن سرمایه‌های ملی می‌شود.

وی با اشاره به قلع دوازده بنا طی هفته جاری در منطقه ۱۲، اضافه کرد: به منظور پیشگیری از ساخت و سازهای غیرمجاز که منجر به صدور رای قلع بنا می‌شود باید فرهنگ‌سازی در جهت ضابطه‌مند شدن مردم صورت گیرد.

شهردار منطقه ۱۲ مشهد با تاکید بر جلوگیری از ساخت و سازهای غیرقانونی و بدون مجوز، افزود: توجه به ساخت و سازهای اصولی و ضابطه مند بر اساس قوانین شهرسازی، همراه با حفظ کیفیت سیمای بصری شهر، این منطقه را بر آن داشته تا با قاطعیت بیشتر بر روند ساختمان‌سازی نظارت داشته و از تمامی توان قانونی برای تامین امنیت و آسایش شهروندان استفاده کند.

زینت بخش تصریح کرد: در راستای اجرای کمیسیون ماده صد اداره مهندسی و نظارت بر ساخت و سازها با همکاری اجرائیات منطقه دوازه اقدام به تخریب اقطعه زمین دیوارکشی شده به مساحت ۲۴ و هفت دهم هکتار و چهار بنای غیرمجاز به مساحت ۱۸۰۰مترمربع در محدوده شاهنامه ۳ و ۴ انجام داده است.



سخنگوی شورای شهر در نطق پیش از دستور خطاب به دولت و مجلس مطرح کرد:

مشهد نیازمند بودجه مستقل

مهدی یعقوبی افزود: در قیور عادی هزینه تمام شده به دلیل افزایش مصالح و غیره بیشتر از هزینه دریافتی از خانواده متوفی است اما مردم عادی در شرایطی نیستند که اکنون بتوان هزینه کفن و دفن موسمی را افزایش داد از این رو فقط تعرفه برای قیور اختصاصی و خانوادگی که افراد متول هستند، بیش از ۷۰ درصد افزایش یافت.

این لایحه با موافقت اعضای شورای شهر مشهد مصوب شد و طبق آن به شهرداری مشهد و سازمان فروش ها اجازه داده می شود، به منظور پوشش هزینه‌های ساخت و آرایه قیور و آرامگاه‌های خانوادگی، ال‌اجیتی و همجوار و بهبود خدمات رسانی به شهروندان، نسبت به تعیین ردیف جدید و اصلاح تعرفه بهای برخی انواع قیور مذکور اقدام کنند. همچنین در اصلاح مصوبه دیگر نیز مقرر شد تا هزینه کفن و دفن خدمات عمومی و اختصاصی تا سقف ۲۵ میلیون ریال به ازای هر متوفی، برای کلیه بازنشستگان و کارکنان شاغل در ساختار مصوب و اجرایی شهرداری اعم از رسمی، پیمانی، مستخدم موقت، کارگری رسمی و موقت، انجام کار معین، شرکی تامین نیرو و فرزند تحت تکفل، همسر، پدر و مادر آنان و همچنین شخص کارگران شرکت‌های حجمی طرف قرارداد شهرداری فوت شده در حین کار و حادثه منجر به فوت، به صورت رایگان صورت پذیرد.

تذکر به سرپرست شهرداری مشهد در پایان این جلسه ایمان فرهمندی، رئیس کمیسیون عمران، حمل‌ونقل و ترافیک شورای شهر مشهد درخصوص توقف عملیات اجرایی پروژه های شهری و عدم کارمزد بانکی برای سایر پیمانکاران و مجید طهوریان عسکری درخصوص عملکرد شهرداری مبنی بر عدم تبدیل وضعیت اپثارگران به سرپرست شهرداری مشهد تذکر دادند

رفع مشکل اسکان موقت زلزله‌زدگان خراسان شمالی تا ۲ هفته دیگر

مدیرکل دفتر مدیریت بحران استانداری خراسان شمالی گفت: مشکل اسکان موقت ۱۳۳ خانوار از زلزله‌زدگان استان که در چادر مستقر هستند تا ۲ هفته دیگر حل می‌شود. چواد نظری روز گذشته به ایرنا اظهار داشت: با رازینی های استاندارد قرار است تا فرمانداران و مدیران بنیاد مسکن انقلاب اسلامی در استان و شهرستان ها مکان های مناسب برای اسکان موقت خسارت دیدگان از زلزله بهار امسال را شناسایی کنند. وی با بیان اینکه اکنون ۱۳۳ خانوار خسارت دیده از زلزله بهار امسال در چادر به سر می برند افزود: زندگی در چادر شرایط سختی را برای این خانواده ها رقم زده است و تلاش داریم تا این خانواده ها با اولویت اسکان در مدارس، به صورت موقت اسکان داده شوند. وی گفت: تامین منزل استیجاری از دیگر اولویت ها برای اسکان موقت این خانواده ها است، البته تلاش داریم تا بهسازی

منزل برای این تعداد خانوار تا پیش از فصل سرما به انجام برسد و تا ۲ ماه دیگر در خانه های مقاوم و مستحکم مستقر شوند. مدیرکل دفتر مدیریت بحران استانداری خراسان شمالی با اشاره به حمایت ها از خسارت دیدگان از زلزله گفت: سقف تسهیلات بازسازی برای هر واحد مسکونی ۸۰۰ میلیون ریال است. نظری خاطرنشان کرد: هزینه بیمه تسهیلات و کارمزد بانکی برای مددجویان نهادهای حمایتی رایگان است و در این زمینه این نهادهای تامین آن را برای مددجویان خود تقبل کرده اند و معافیت از هزینه بیمه و کارمزد بانکی برای سایر زلزله زدگان هم در دست پیگیری است و امید می رود محقق شود. مدیرکل دفتر مدیریت بحران استانداری خراسان شمالی گفت: شورای هماهنگی بانک های استان با اعزام نیرو، مشکل کمبود نیروی بانک ها در شهرستان های گرمه و جاجرمد را حل کرده است تا به پرداخت تسهیلات سرعت داده شود.

خبر



مدیرعامل سازمان همیاری شهرداری های خراسان رضوی با همراهی مدیر شرکت همیار سازه توس بخش عمرانی وابسته به این نهاد با مدیرکل و معاونان اداره کل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان دیدار و بر تاملات دوجانبه برای ایجاد رونق و توسعه در صنعت ساخت و ساز گفتگو کردند.

به گزارش صبح امروز، محمد سننجری با همراهی عبدالله سبحانی مدیرعامل شرکت همیارسازه توس واحد عمرانی وابسته به سازمان همیاری شهرداریها در نشست مشترک با سید رضا موسوی نیا مدیرکل و شتوایی و بهران‌فر معاونان بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان دیدار و گفتگو کردند.

وی در این نشست ضمن معرفی ظرفیت‌های سازمان همیاری در حوزه های مختلف بازرگانی، اقتصادی و ... به ویژه توان تخصصی شرکت همیار سازه توس به عنوان واحد عمرانی سازمان همیاری گفت: با توجه به پتانسیلها، تجربه و ظرفیت خوب این شرکت عمرانی این آمادگی را داریم تا در حوزه های مختلف مرتبط با صنعت ساخت و ساز مسکن با اداره کل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان همکاری کنیم.

مدیرعامل سازمان همیاری شهرداریهای خراسان‌رضوی ادامه داد: علاوه بر استفاده از توان فنی، تخصصی، اجرایی و امکانات شرکت همیار سازه توس در بخش‌های عمرانی این همکاری ها می تواند در حوزه تامین نیازمندیها، ماشین آلات، تجهیزات، مصالح و... با بهره گیری از ظرفیت معاونت بازرگانی و دیگر شرکتها و موسسات فعال و سرمایه گذاری های مشترک نیز بین دو مجموعه در قالب تفاهم نامه ها و قراردادهای کاری انجام شود.

وی با تاکید بر اهمیت صنعت ساختمان در ایجاد پویایی و توسعه اقتصادی در بسیاری از بخشهای تولید، نیرو انسانی و ...، خاطر نشان کرد: پروژه های مختلفی مانند طرح مسکن ملی، انبوه سازی و ... در اقصی نقاط استان و شهر مشهد از جمله طرح هایی که می توان به بهره گیری از توان و ظرفیت عمرانی سازمان همیاری و شرکت همیاروسازه در هریک توجه داشت.

وی با اشاره به اینکه اولین مساله تصویب و اجرای مدیریت یکپارچه‌سازی شهری است، عنوان کرد: اگر این موضوع به سرانجام برسد، در حوزه هزینه‌های شهری و روستایی کاهش چشم‌گیری و در حوزه درآمد نیز افزایش خواهیم داشت. از دولت تقاضا دارم براساس بند پنج ماده ۸۸ قانون شوراهاى اسلامى کشور مبنی بر ارسال بودجه سالانه کشور قبل از تصویب در مجلس و سازمان مدیریت برنامه‌ریزی کشور، بودجه را در اختیار شورای عالی استان‌ها قرار دهد. از مسئولیت دولت‌ها بازنگری و اصلاح بودجه بوده که تاکنون اجرا نشده است.

حاجی بگلو تاکید کرد: حداقل اميدواريم اين کار به صورت آزمایشی در بودجه ۱۴۰۱ خراسان رضوی در اختیار شورای عالی استان‌ها قرار داده شود تا خروجی آن برای دولت و مجلس مورد بازنگری قرار گیرد که در صورت موفقیت به صورت قانون برای تمام کشور اجرا شود.

وی ادامه داد: در حوزه مدیریت شهری خدمات در مشهد ملی اما بودجه آن محلی است. این یک تناقض بسیار بزرگی است که باید مورد توجه دولت و مجلس قرار گیرد. از دولت و مجلس خواهش می کنم یک ردیف بودجه مستقل برای شهر مشهد در بودجه سالانه در نظر گرفته شود چرا که مشهد سالانه ميزبان ۳۰ ميليون زائر بين‌المللی و داخلی است و ارائه خدمات به زائران و مجاوران از سوي مدیریت شهری انجام می شود.

حاجی‌بگلو افزود: مشهد ۳ میلیون و ۵۰۰ هزار نفر جمعیت دارد اما بیشتر از جمعیت خود در حال خدمت‌رسانی است. من به طور قطع اعلام می‌کنم که شهرداری مشهد وظیفه دیگر دستگاه‌های اجرایی شهر و حتی استان را بر عهده گرفته و هزینه می‌کند. انتظار داریم که دولت و مجلس نسبت به

۳ راهکار اساسی برای مقابله با معضلات حاشیه شهر

رئیس شورای اسلامی شهر مشهدمقدس به تشریح ۳ راهکار و راه حل جدی و اصلی برای مقابله با معضلات حاشیه شهر در مشهد پرداخت. به گزارش صبح امروز، حسن موحیدیان در حاشیه بازدید رئیس و جمعی از اعضای شورای شهر مشهد از شهرک مهرگان و محله قرقی با بیان اینکه مقابله با حاشیه شهر مستلزم اجرایی کردن ۳ راهکار و راه‌حل جدی و اصلی است، اظهار کرد: ابتدا، بسترسازی‌ها باید به نحوی باشند که به تدریج بتوان زیرساخت‌ها را تامین کرد تا سلامت، امنیت، بهداشت و کرامت شهروندان حفظ شود. وی در ادامه با تاکید بر اینکه تصمیم‌گیری برای حاشیه شهر باید با رای و نظر و مشارکت مردمی باشد، گفت: تصمیمات یکطرفه و یکسویه گرهی از مشکلات مردم ساکن در حاشیه شهر باز نخواهد کرد.

رئیس شورای اسلامی شهر مشهدمقدس خاطرنشان کرد: شهروندان باید در تصمیم‌سازی‌ها و تصمیم‌گیری‌های مدیریت شهری مشارکت فعال داشته باشند تا اقدامات مورد قبول آنها واقع شود.

موحیدیان با بیان اینکه برای افراد بی‌بضاعت ساکن در حاشیه شهر که در تامین مسکن مشکل دارند، باید فکری اساسی کرد، گفت: شورای شهر و مدیریت شهری نیز به سهم خود باید راهکار مقابله با این موضوع را بیاندیشد؛ حال این راهکار می‌تواند تهیه زمین و جلب مشارکت سازندگان مسکن باشد تا بهای تمام شده برای جامعه مخاطب ارزان شود.

وی تاکید کرد: با قاطعیت باید مانع از پیشروی حاشیه شهر و بازتولید آن شوم.



مدیرکل هماهنگی و نظارت بر خدمات شهری شهرداری مشهد از پاکسازی بیش

از ۱۱۰ هزار متر مربع از دیوار نبوده ها و برچسب های تبلیغاتی غیر مجاز نصب شده در سطح شهر از ابتدای امسال تاکنون، توسط بیش از پنج هزار نفر از پاکبانان خدمات شهری در مناطق ۱۳ گانه خبر داد.

به گزارش صبح امروز، سید محسن رهنمایی با اعلام این خبر، اظهار کرد: طی سال های اخیر دیوارنویسی تبلیغاتی و نصب برچسب های مختلف بر روی دیوارهای شهر، به یکی

از مهمترین معضلات شهری تبدیل شده است که علاوه بر نازیبایی محیط شهری، با ایجاد ناراضیتی در میان شهروندان حقوق آنان را نیز پامال می کند. وی افزود: بر اساس ماده ۹۲ قانون شهرداری ها، نوشتن هر نوع مطلب و یا الصاق هر نوشته ای روی دیوارها در معابر عمومی به جز امکاتی که شهرداری آن ها را مجاز شناخته، ممنوع و هر گونه نصب تبلیغات و دیوار نویسی های غیر مجاز نقض آشکار حقوق شهروندی است و به طور جدی با آن برخورد می شود.مدیرکل هماهنگی و نظارت بر خدمات شهری شهرداری مشهد بیان کرد: در همین راستا و به منظور ارتقای زیبایی بصری محیط شهری و با تلاش شبانه روزی بیش از پنج هزار پاکبان خدمات شهری، از ابتدای سال جاری تاکنون، بالغ بر ۱۱۰ هزار مورد امحا و پاکسازی دیوار نویسی ها و برچسب های تبلیغاتی غیر مجاز در سطح شهر صورت گرفته که در این میان، بیشترین میزان در منطقه ۲ و ۳ انجام شده و بیشترین تبلیغات به ترتیب مربوط به صنوف لوله‌پازکی و تخلیه چاه و تأسیسات بوده است. رهنمایی خاطرنشان کرد: بر اساس برنامه‌ریزی‌های صورت گرفته، نیروهای خدمات شهری به صورت روزانه و دوره‌ای عملیات امحای دیوار نویسی ها و برچسب های تبلیغاتی غیرمجاز را انجام می‌دهند و از کلیه شهروندان و صنوف مختلف تقاضا می‌شود به منظور افزایش زیبایی محیط شهری از نصب برچسب دیوارنویسی در فضاهایی به غیر از فضاهای تعیین شده و مجاز خودداری کنند.

وی اضافه کرد: بر اساس ضوابط، برای برخورد با صاحبان این تبلیغات در مرحله اول اخطاریه به آن ها ابلاغ می شود تا نسبت به پاکسازی تبلیغات خود اقدام کنند و در صورت عدم پاکسازی و امحا توسط صاحبان تبلیغات، این پاکسازی ها توسط نیروهای خدمات شهری انجام خواهد گرفت و صاحبان تبلیغات جریمه خواهند شد.

پنجمین نشان زرین برای کاروان ایران

پرتابگر وزنه ایران به مدال طلای شانزدهمین دوره بازیهای پارالمپیک دست پیدا کرد تا جمع نشان های طلای کاروان ورزش کشورمان در این بازیها به پنج برسد.

به گزارش خبرنگار اعزامی مهر، در ادامه رقابتهای دوومیدانی شانزدهمین دوره بازیهای پارالمپیک توکیو عصر امروز مسابقات پرتاب وزنه برگزار شد و طی آن مهدی اولاد به مدال طلا دست پیدا کرد.

در رقابت‌های پرتاب وزنه مردان کلاس ۱۱۰ کیلوگرم ایران دو نماینده داشت که باید برای رسیدن به مدال با ۹ نفر رقابت می‌کردند. مهدی اولاد و نورمحمد آرخانی نمایندگان ایران در پرتاب وزنه بودند که مهدی اولاد با ثبت ۱۴.۴۳ به مدال طلا رسید.

مهدی اولاد در پرتاب اول ۱۳.۵۳ را پرتاب کرد. در پرتاب دوم ۱۴.۱۲ و در پرتاب سوم هم ۱۴.۰۱ را ثبت رساند. او در حرکت چهارم و پنجم هم با ثبت رکورد ۱۴.۴۰ و ۱۴.۴۳ بار پایایی رکورد شخصی اش را افزایش داد و در نهایت هم در پرتاب ششم ۱۳.۷۹ را به ثبت رساند تا پرتاب پنجم او را به مدال طلا برساند.

همچنین روبرو محمد ارخی هم با ۱۲۷۸ در رده ششم قرار گرفت. ارخی در حرکت اول ۱۲۷۸ را ثبت کرد که بهترین پرتاب او هم بود. او در حرکت ۱۲۴۷ را ثبت کرد و حرکت اول سوم هم خطا اعلام شد. در حرکت چهارم ۱۲۴۷ و در حرکت پنجم ۱۲۴۴ را ثبت کرد. پرتاب ششم او خطا اعلام شد. سالگرد داسیلوا با ۱۲۸۹ در وزن نقره رسید و مدال برنز هم به اوئی تایا از خطا اعلام شد. ۱۳۶۰ رسید. در این رقابت‌ها ورزشکاران کشورهای ایتالیا، بزیلی، کراواسی، روسیه، لهستان، اسپانیا، گویان حضور داشتند.

ملکیان: با یک مهاجم خارجی فوق حرفه‌ای

مذاکرہ می‌کنیم

رئیس هیات مدیره استقلال می‌گوید این باشگاه با یک مهاجم خارجی برای پیوستن به این تیم مذاکره می‌کند.

به گزارش ایسنا، اصغر ملیکان، رئیس هیات مدیره استقلال درباره زمان نهایی شدن قرارداد شمیما، مهاجم برزیلی فولاد با این تیم گفت: ان شاء الله در این یکی، دو روز آینده به ایران می آید. کارها انجام شده و قرارداد هم برای او ارسال شده است.

وی درباره جدایی فرسید اسماعیلی و درویش شجاعیان گفت: قرارداد با فرسید اسماعیلی و درویش شجاعیان منتهی شد و این دو بازیکن از جدا شدنشان. رئیس هیات مدیره استقلال با اشاره به نهایی شدن قرارداد ابوظبی جلالی گفت: با بسته شدن قرارداد سلمانی، شجاعیان و بردانی فقط یک بازیکن خارجی خوب در پست فوروارد منظر ما است. این مهاجم یک بازیکن فوق حرفه‌ای است که ان‌شاء الله به ایران می‌آید. ملیکنان درباره زمان امضای قرارداد گابریل پین و ملحق شدن او به کادرفنی استقلال اظهار کرد: قرارداد آقای پین هم امسال شد و ان‌شاء الله به زودی به ما ملحق می‌شود.

نویز در واکنش به شایعات درباره نام این مهاجم خارجی، گفت: هنوز قرارداد این مهاجم نهایی نشده است اما بعد از الهلال عربستان حتما رسانه‌ای می‌شود.

رئیس هیئت مدیره استقلال در ادامه در جمع خبرنگاران و هواداران درباره رقم انتقال مهدی قایدی به الاهلی امارات و سود استقلال از این انتقال گفت که این بازیکن با رقم بهای ۱ میلیون و ۸۰۰ هزار دلار به اضافه ۲۰۰ هزار دلار پاداش (۳ میلیون دلار) به تیم اماراتی منتقل شده است.

A photograph showing four football players in red jerseys walking on a field. The player on the far right is wearing jersey number 2 and has a captain's armband. The player next to him is wearing jersey number 11. The player on the far left is wearing jersey number 6. They are all looking towards the left side of the frame. The background is a blurred stadium with tiered seating.

وضعیت پرسپولیس در فصل نقل و انتقالات

ستون فقرات سرخ‌ها جراحی شد!

دنبال جایگزین برای آنها باشد.

بیست خرید دیجی منتقلای شد

سرمری پرسپولیس که قصد داشت کمترین تغییر را در آستانان به درآب پرسپولیس با مجبور جای استازهای خود ورو شد بهجود شود دیجی آجاشین خود نورایی و شهرار مغالو نو ذبال بازکن بگرد.

لیگ برتر رکود خود را به عنوان برترین تیم تاریخ این بازی‌ها جایجا کرد و توانست آمار و ارقام فوتبال باشگاهی کشور را در دوامد کند. سرخپوشان پایتخت در حالی با یکی گل محمدی در دومین فصل حضورش در این تیم به جام زرین دیگری دست پیدا کردند که در ابتدای فصل گذشته تیمبر گسترده را در لیگ برارکنان خود داشتند.

ورود ۱۰ بازیکن با خروج ستاره‌های نظیر علیرضا بیروناده، علی علویو، مهدی ترابی و پسر شاز و شجاع خلیل زاده همراهی کرد. با این حال سرخ‌ها تجربه دوباره حضور در فینال لیگ قهرمانان آسیا را نیز کسب کردند اما دست آنها باز دیگر به جام نرسید اما می‌گویی گل محمدی روی خود را رسیدن به بهترین عملکرد فرفرانی باشگاهی در آسیا عنوان کند. گل محمدی برای رسیدن به این مهم ورزشی کمالات متفاوت را نسبت به فصل گذشته در پیش گرفت. او را ابتدا خواستار کشتن تمام بازیکنان تیمش شد اما بعداً پس از دیگری بازیکنان کیلی تیمش رفتند تا او

دفاع با چالش‌های پیراسترس

پرسپولیس در فصل گذشته شجاع خلیل زاده را ناشناس تا زوج کنعانی زادگان و سیدجلال حسینی شیرین بازی‌ها را گرفت. با این حال کنعانی زادگان تصمیم گرفت فویتال خود را در لیگ ستارگان قطر دنبال کند تا پرسپولیس دنبال جانشین برای او بگردد. علیرضا ابراهیمی و علی نعمتی جذب شدند تا آنها بتوانند در کنار فرشاد فرجی و سیدجلال حسینی، رقابت براندازی حضور در قلب دفاع این تیم داشته باشند.

ستاره‌ای رفت تا ستاره‌ای ساخته شود

احمد نورالهی به گواه اکثر کارشناسان فوتبال، یکی از بهترین بازیکنان لیگ برتر در سال‌های گذشته بود. او در مقابل پیشنهاد اغوا کننده شباب الاهلی امارات توانست پیراهن پرسپولیس را حفظ کند و لزوم شد تا سود مالی مناسبی برای این رفتن کند.

جایابی هافبک ملی پوش پرسپولیس باعث شده تا رضا اترشی هافبک فصل گذشته «سنت پاولتن» از تیمی به تهران بیاید و با عضویت‌ترین اتفاقات در عقد قرارداد با مسائل مالی، جانچین او شود. رضا اترشی در حالی آمدنش در پرسپولیس بی‌وق و کرنا شد که بدون شک راه زیادی برای ستاره شدن و پر کردن جای احمد نور دزد باید دید. هرچون خردی‌های فصل گذشته یحیی، باعث سرزندگی سرمربی این تیم می‌شود یا

داشتن بازیکنان سرعته به عنوان هافبک در دو کلوپ‌ها است. وحید امیری، مهدی ترابی، امید عالیشاه و سیامک نعمتی می‌توانند خط دفاعی هر تیمی را به دردرس پینزنز نقطه قوتی که نقش بسزایی در انتقال توپ از دفاع به حمله در بازی‌های فصل گذشته پرسپولیس داشته است. و دیگرهای پرسپولیس در این فصل ثابت ماندن نارضاد هفانی نیز که توانایی بازی با هر دو پا را دارد به آنها اضافه شود.

مسیر متفاوتی را پیش می‌گیرد.

آرتان تریواری چپ و راست دفاعی

سعید آقایی در دفاع چپ پرسپولیس باقی ماند و مهدی شیری نیز با تمدید قرارداد خود به عنوان دفاع راست بازی خواهد کرد. با این حال بازیکنانی همچون علی نعمتی و فرشاد فرجی گزینه‌های دیگر جیمی برای این پست‌ها هستند. رضا دهقلی نیز سابقه بازی در این پست‌ها را داشته تا او در کنار وحید امیری هر وقت نیاز بود کمی جابجا شود.

در بازی کند و هر وقت نامشان قرار بگیرد.

استارت با سرلک و ادامه با کمال!

کمال ایمانیی نیا به دلیل مصدومیته نامی‌تواند پرسپولیس را در دینار یا اسفند (پاکستان) در یک هشتاد سالگی اصل‌تیرن گزیده برای جانشینی او لقب و نام بگیرد. البته باید به جمع دو هفتک‌مانی پرسپولیس اسم رضا اسد را نیز اضافه کرد. به هر حال دفاعی و هم به عنوان بازیکنی می‌تواند پرسپولیس را رو به جلوسرخواه نیز دیگر گزینه این تیم در این پرسد است. او هر بار در فصل گذشته بازی کرد، عملکرد قابل قبولی داشت تا نشان دهد می‌تواند آینده این تیم را تضمین کند.

هافبک‌های ویران کننده ماندند

بدون شک یکی از نقاط قوت پرسپولیس

نشر نوبت دوم: ۱۴۰۰/۶/۲۴

ثبت اسناد و املاک منطقه پنج مشهد

۶/۱۵۱ اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی

[illegible]

ثبت اسناد و املاک منطقه پنج مشهد

۷/۱۱۵ اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی

قانون و ماده ۱۲ این امر قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی
نقشه سند رسمی برابر اثر شماره ۳۶۳۷۱۰۴۶۰۶۰۹۰۶۰۳۰۰۰۰
در تعیین تکلیف وضعیت ثبتی راضی و سنجاستهای با اعلام
نموده ثبت ملک مشهد منطقه پنج تصرفات مالکانه بااعراض
یعنی استرداد از مرتبه قسمن در ۲۵ سهم مشاع از ۱۷۸ سهم
بمساحت ۶۵ متر مربع سند شماره ۶۵ ارضی بخش
جنوبی ۶۴ و ۶۵ پلاک ۱۵۴۷ متعلق به دو مقاضای پیشین
ست. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله
در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند املاک متقاضی
تاوندان از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت ده ماه اعتراض خود
را از خرد رسید طرف مدت یک ماه یا مدت یک سال تسلیم اعتراض
در قضای تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت
راضی طبق مقررات اسناد صادر خواهد شد. مالف ۸۵۷
۱۴۰۰/۶/۱۴ تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۰/۶/۱۴

ثبت اسناد و املاک منطقه پنج مشهد

۸/۱۵۱ اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی

یون و ماده ۱۳ این نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اقد سند رسمی برپایه تاریخ شماره ۷۸۲-۶۰۳۶۷۱-۱۴۰۰.۰۶.۰۳
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند
ثبت حوزه ثبت ملک مشهود منطقه پنج تصرفات مالکانه
می محسن شرعیته دستجردان فرزند حسن در سن ۲۵ سالگی
دناگ یک مغازه به مساحت ۱۷۵ متر مربع قسمتی از پلاک
در بین طبرسی جنوبی ۶۳ و ۶۴ پلاک ۱۵۴۷ متعلق به
(ب) محرز گردیده است، لذا به منظور اطلاع عموم مردم
از آگاهی می شود که صورتی که اشخاص نسبت به صدور
تراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگاهی
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت
معاوضاتی، دادخواست خود را برای احقاقی تقدیم نمایند.
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراضاضی مقررات
اخذ شد. مالف ۸۵۵ انتشار نوب اول: ۱۳۹۰/۶/۹.

۱/۱۵۱ اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک تربت حیدریه

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون، و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی. نظر به دستور مواد ۱ و ۳ از قانون تعیین
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب ۱۳۹۰/۴/۲۷
و برابر رای شماره ۷۳-۶۰۰۰۰۳۰۶-۱۴۰۰۶ هیات اول موضوع ماده یک قانون
مذکور مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک تربت حیدریه تصرفات مالکانه
و بلاعراض متقاضی آقای علیرضا شایبانی فرزند غلامرضا به شماره شناسنامه
۱۳۲۲۸ صادره از تربت حیدریه نسبت به شهرداری که باب مغازه و محوطه
متصل به آن به مساحت ۱۷۶ متر مربع (یکصد هفتاد و شش متر مربع) قسمتی
از پلاک ۱۰۲۸ متصل به ۱۰۲۷ فرعی از اراضی منظر پلاک ۱۳۲ اصلی دهستان
اربعة واقع در خراسان رضوی بخش یک حوزه ثبت ملک تربت حیدریه خریداری
از مالکان رسمی مبین و مهدی اسماعیل نژاد مجرز گردیده است. لذا به موجب
ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و
ماده ۱۳ قانون آیین نامه مربوط این آگهی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق
روزنامه محلی و کثیرالانتشار در شهرها منتشر تا در صورتیکه اشخاص ذیعنف
به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی تا دو
ماه اعتراض خود را به این اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند.
پس با عود عمومی ظرف یک ماه از تاریخی تسلیم اعتراض مبارده به تقدیم درخواست
برعه دادگاه میسر نماید و خواهی داشت درخواست به اداره ثبت محل تحویل
دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکل به ارائه حکم قطعی دادگاه است و
در صورتی که اعتراض از مهلت قانونی حاصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم
دادخواست به دادگاه صدور محلی را ارائه نکند اداره ثبت مبارده به صدور سند/
مالیکی نمی نماید و صدور سند مالکیت مانع از رجوعه معترض به دادگاه نیست./
ص. تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۳۹۰/۰۵/۲۴. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۳۹۰/۰۶/۰۹

محمد کاظم باقرزاده رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه

۲/۱۵۱ اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک تربت حیدریه

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
 آگهی موضوع ماده ۴ قانون و ماده ۱۳، آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و
 اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی، نظر به دستور مواد ۱ و ۳ قانون تعیین تکلیف
 وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب ۱۳۹۰/۹/۲۰ و برابر رای
 شماره ۱۹۴۶، ۶۰۰، ۳۰۶، ۱۴۰۶، هیات اول موضوع ماده ۴ قانون مذکور مستقر در
 واحد ثبتی حوزه ثبت ملک تربت حیدریه تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای
 محمد اسمعیل فانی فرزند غلامحسین به شماره شناسنامه ۶۷ صادره از تربت حیدریه
 نسبت به ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت ۲۱/۱۶ متر مربع (بیست و یک و
 شانزده صدم مترمربع) قسمتی از پلاک ۳ فرعی و پلاک ۲۰ فرعی از پلاک ۸۰۷ اصلی واقع
 در خراسان رضوی بخش یک شهر حوزه ثبت ملک تربت حیدریه فاقد سند رسمی و متقاضی
 متقاضی محرز گردیده است. لذا به موجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی
 اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده ۱۳ قانون آئین نامه مربوطه این آگهی
 تا دو نوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق روزنامه محلی و کثیرالانتشار در شهرها منتشر
 تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ
 انتشار اولین آگهی تا دو ماه اعتبار خود را این اداره ثبت محلی و شعبه ملکیت میسر
 رسید اعلام نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم
 دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی دادخواست به اداره ثبت محل تحویل
 دهد که در این صورت اقدامات ثبت منوکل به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در
 صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست
 به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید
 و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست، ص. تاریخ انتشار نوبت
 اول: ۱۴۰۱/۰۵/۲۴، تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۱/۰۶/۱۴

مد کاظم بافرزادہ - رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریہ

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و

